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サイドレールが取付けてあるものまたは取付け可能なもの
●背部または脚部の傾斜角度を調整できる機能
●床板の高さを無段階に調整できる機能

マットレス、サイドレール等であって、特殊寝台と一体的に使用
されるものに限る
●介助ベルト（入浴介助用以外のもの）

次のいずれかに該当する物に限る
●送風装置又は空気圧調整装置を備えた空気マットレス
●水等によって減圧による体圧分散効果をもつ全身用のマット

自走用標準車いす、普通型電動車いす又は介助用標準型車いす
に限る

クッション、電動補助装置等であって、車いすと一体的に使用さ
れるものに限る

介護保険法第５条２に規定する認知症である老人が屋外へ出よ
うとした時等、センサーにより感知し、家族、隣人等へ通報する
もの

サービスコード
福祉用具貸与／171003
介護予防福祉用具貸与／671003　

サービスコード
福祉用具貸与／171004
介護予防福祉用具貸与／671004　　

サービスコード
福祉用具貸与／171005　
介護予防福祉用具貸与／671005　　　

サービスコード
福祉用具貸与／171001　
介護予防福祉用具貸与／671001　　　

サービスコード
福祉用具貸与／171002
介護予防福祉用具貸与／671002　　

サービスコード
福祉用具貸与／171007　
介護予防福祉用具貸与／671007　　　

特殊寝台特殊寝台

床ずれ防止用具

手すり

特殊寝台付属品

車いす付属品

車いす

サービスコード
福祉用具貸与／171006　　
介護予防福祉用具貸与／671006　　

体位変換器

サービスコード
福祉用具貸与／171009
介護予防福祉用具貸与／671009

歩行器

サービスコード
福祉用具貸与／171010　
介護予防福祉用具貸与／671010　　　

歩行補助つえ

サービスコード
福祉用具貸与／171011
介護予防福祉用具貸与／671011　　　　

認知症老人徘徊感知機器

サービスコード
福祉用具貸与／171008
介護予防福祉用具貸与／671008

スロープ 段差解消のためのものであって、取付けに際し工事を伴わない
ものに限る

歩行が困難な者の歩行機能を補う機能を有し、移動時に体重を支える
構造を有するものであって、次のいずれかに該当するものに限る
●車輪を有するものにあっては、体の前及び左右を囲む把手等を有するもの
●四脚を有するものにあっては、上肢で保持して移動されることが可能なもの

サービスコード
福祉用具貸与／171012
介護予防福祉用具貸与／671012　　　　

移動用リフト 床走行式、固定式又は据置式であり、かつ、身体を吊り上げ又
は体重を支える構造を有するものであって、その構造により、自
力での移動が困難な者の移動を補助する機能を有するもの（取
付けに住宅の改修を伴うものを除く）

松葉づえ、カナディアン・クラッチ、ロフストランド・クラッチ又は
多点杖に限る

取付けに際して工事を伴わないものに限る

空気パッド等を身体の下に挿入することにより、居宅要介護者
等の体位を容易に変換できる機能を有するものに限り、体位の
保持のみを目的とするものを除く

要介護
2-5

要介護
2-5

要介護
2-5

要介護
2-5

要介護
2-5

要支援
要介護
1-5

要支援
要介護
1-5

要支援
要介護
1-5

要支援
要介護
1-5

要介護
2-5

要介護
2-5

要介護
2-5

P3〜6
P9

P4
P7・8

P10〜15
P81

P13
P16〜18

P19～40
P49～53

P41～48

P54〜65

P66・67

P68〜80

P13
P17
P81

P82〜85

P86〜90

P91〜94

★ = 在庫がない場合ご注文をいただいてからの発注となります 2025
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樹脂ボード
木製フラットボード

レギュラー 204

ショート

ロング

P113-21AC 194 85.590 100

25～5900631-000553
218

レギュラー 204

ショート

ロング

P113-22CC 194 8383 93

218

タイプ マット幅(cm) 品番 TAIS ボトム高(cm) 全幅(cm) 全長(cm) 重量(kg)

レギュラー 204

ショート

ロング

P113-31AC 194 86.590 100

25～5900631-000557
218

レギュラー 204

ショート

ロング

P113-32CC 194 8483 93

218

タイプ マット幅(cm) 品番 TAIS ボトム高(cm) 全幅(cm) 全長(cm) 重量(kg)

2モーター

3モーター

レギュラー 202

ショート

ロング

P113-21BA 192 87.590 100

25～5900631-000554
216

レギュラー 202

ショート

ロング

P113-22DA 192 84.583 93

216

タイプ マット幅(cm) 品番 TAIS ボトム高(cm) 全幅(cm) 全長(cm) 重量(kg)

レギュラー 202

ショート

ロング

P113-31BA 192 88.590 100

25～5900631-000558
216

レギュラー 202

ショート

ロング

P113-32DA 192 85.583 93

216

タイプ マット幅(cm) 品番 TAIS ボトム高(cm) 全幅(cm) 全長(cm) 重量(kg)

2モーター

3モーター

ミオレットⅢ（プラッツ）

樹脂ボード木製フラットボード

レギュラー 207

ショート

ロング

P113-23AHGW 197 85.590 10025～5900631-000839

221

タイプ マット幅(cm) 品番 TAIS ボトム高(cm) 全幅(cm) 全長(cm) 重量(kg)

2モーター

レギュラー 207

ショート

ロング

P113-33AHGW 197 86.590 10025～5900631-000840

221

タイプ マット幅(cm) 品番 TAIS ボトム高(cm) 全幅(cm) 全長(cm) 重量(kg)

3モーター

ミオレットⅢネクスト　
ウェーブ・グレー木目調（プラッツ）

■わかりやすく持ちやすい手元スイッチ
ベッドの角度や高さをわかりやすく表示します。

●メモリー機能
お好きな角度や高さを登録して、姿勢調整や
おやすみの時などに1ボタンで調節することができます。

●操作ロック機能
動かしたくないボタンだけを停止します。

●音声読み上げ機能
操作結果を音声で読み上げます。
持ちやすく、ボタンが押しやすい形状です。
防水性能が向上し、水漏れ等による
使用上の故障リスクを低減します。

■背上げ時の姿勢を安定させるヒップダウン機構
背上げと連動して臀部のボトムが傾斜します。
これにより、骨盤を起こし、ずれを抑制します。

■背圧・腹圧を軽減するバックオフ機構
背ボトムを後方に4cmスライドさせながら
上半身を起こす背上げ設計で、背中や腹部の
圧迫感を軽減します。

樹脂ボード(ウェーブ・グレー木目調)

フラット時 背上げ時

月額レンタル料金 非課税 一割負担 二割負担 三割負担

2モーター

3モーター

月額レンタル料金 非課税 一割負担 二割負担 三割負担

2モーター

3モーター

月額レンタル料金 非課税 一割負担 二割負担 三割負担

2モーター

3モーター 2,700円

2,700円

1,800円

1,800円

900円

900円

9,000円

9,000円

2,070円

2,400円

1,380円

1,600円

690円

800円

6,900円

8,000円

2,700円1,800円900円9,000円
2,100円1,400円700円7,000円
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ヨカロ（プラッツ）
●いちばん近くに寄り添うベッド

●目と耳でわかる液晶手元スイッチ

●嚥下予防をサポート

0～30°を無段階で調整可能！

背上げを2分割しそれぞれの角度を電動で調節できるハイバックサポート機能が進化。2M、3M
ともにハイバックサポートを30°まで挙上できるので、より自由な姿勢調整が可能になります。

低床25cmを維持しながら、最高床面高はレン
タルベッドでは最高クラスの73cm・高さ切替
時は78cmまで昇降します。おむつ交換や体位
変換の際の、中腰姿勢の負担を軽減します。

●サイドレールの中央差し
レンタルベッドでは業界唯一、中央のオプション受けを標
準装備。サイドレール1本で転落予防をサポートします。
全てのオプション受けはワンタッチで収納でき、使用しな
い時には邪魔になりません。立ち上がりや車いすへの移
乗がしやすいよう配慮しています。

●ズレと牽引感を大幅に
　低減した新しい背上げ
　バックアップ機能
背ボトムが後方と上方向に湾曲
してスライドすることで、ベッド
に寝ている身体の軸に近いか
たちで背上げをおこない、背圧
や身体のズレを抑制します。

•音声読み上げ機能
操作結果を音声で読み上げます（ON/OFF切替可能）。
ケアをしながら、また弱視の方でも確認が容易になります。
•液晶表示パネル
動作全ての結果を表示するので、
操作した部位以外の角度・高さの
確認も素早くできます。
•メモリー機能
お好みの角度・高さを設定できます。
•ロック機能
部位ごとに操作をロックできます。

背中が
20℃に
なりました

8cm8cm

7.5cm7.5cm

2モーターポジショニング
タイプ マット幅（cm） 品番 TAIS ボトム高（cm）全幅（cm）全長（cm）重量（kg）

レギュラー

90 P116-61BA 00631-000648
25～73

（高さ切替：
30〜78）

100

201

100ショート 191

ロング 215

3モーターポジショニング
タイプ マット幅（cm） 品番 TAIS ボトム高（cm）全幅（cm）全長（cm）重量（kg）

レギュラー

90 P116-71BA 00631-000652
25～73

（高さ切替：
30〜78）

100

201

101ショート 191

ロング 215

木製フラットボード

■TAIS:00631-000545

■サイズ(cm):全長75.6×高さ52.2(ボトム面より約42) 

ハンドグリップ
PG04-75 

■TAIS:00631-000536 

■サイズ(cm):全長117×高さ54.4（ボトム面より約45）

ニーパロL ニーパロひざパッド付　
PG03-116MP

ハンドグリップレバーロック式ベッド用グリップ
ニーパロＬ 寝返り、立ち上がりのサポートに

サイドレール

ロングサイドレール
PA505-961（1本） PA505-96（2本）

※サイドレールの価格は1本の価格です。※安全カバーとの組合せのTAISコードがございます。

■TAIS：00631-000320（1本）　■TAIS：00631-000232（2本）

■サイズ（cm）：全長96.0×高さ53.5

レギュラーサイドレール
PA505-751（1本） PA505-75（2本）
■TAIS：00631-000319（1本）　■TAIS：00631-000230（2本）

■サイズ（cm）：全長75.0×高さ53.5

ショートサイドレール
PA505-441（1本） PA505-44（2本）
■TAIS：00631-000318（1本）　■TAIS：00631-000228（2本）

■サイズ（cm）：全長59.0×高さ53.5

レンタル料金  

介護用ベッドの使い方をさらに広げます。※ベッドによって組み合わせできる機種が異なります。

製品名

オプション

PS02-PA505

PS03-PG0203

ロングタイプ対応スペーサー 

キャスター（4個セット）ストッパー付

サイドレール用
（PS02-PA505）

ニーパロL用
（PS03-PG0203）

PM08-90A 00631-000465

PM08-90B

90cm幅 厚み8cm

90cm幅 厚み8cm

延長マットレス

00631-000466PM08-90A
（固綿タイプ）

PM08-90B
（防水ウレタンタイプ）

PC03-8CK
PC03-8CK 00631-000561

※ベッドの高さは1.5cm高くなります。

※サイドレール・介助カバーなどとの組合せの
　TAISコードが別途あります。くわしくは、お問い合せ下さい。

在庫限り

★

★

★

★

※ PS02-PA505 は非課税

★ = 在庫がない場合ご注文をいただいてからの発注となります 

月額 課税 一割負担 二割負担 三割負担

月額 非課税 一割負担 二割負担 三割負担

月額 課税

月額レンタル料金 非課税 一割負担 二割負担 三割負担 月額レンタル料金 非課税 一割負担 二割負担 三割負担 月額レンタル料金 非課税 一割負担 二割負担 三割負担

月額レンタル料金課税 一割負担

二割負担 三割負担

月額レンタル料金 課税 一割負担

二割負担 三割負担

月額レンタル料金 非課税 一割負担 二割負担 三割負担

2モーター

3モーター

0円
0円

3,000円2,000円1,000円10,000円
2,700円1,800円900円9,000円

270円180円90円900円

0円0円0円0円
0円0円0円0円

75円50円25円250円75円50円25円250円75円50円25円250円

300円200円

100円1,000円

600円400円

200円2,000円
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楽匠+（パラマウントベッド）

あなたにプラス、私にプラス。
ご本人様と介護に関わるすべての人を笑顔にしたい、
介護用ベッド　楽匠プラスシリーズ

●手元スイッチからの
　家庭内呼び出し

●選べる操作画面

手元スイッチはスマートフォンと接続できます。
家庭内呼び出しボタンで、無線の届く範囲で
スマートフォンを呼び出せます。

スマートフォンによるベッドの操作
スマートフォン専用アプリで、介護ベッドを登録
すると、ベッドを操作できるようになります。●より姿勢を

　安定させやすい　   

背サポート
●より骨盤を
　立てやすい

腰サポート
●身体差を
　カバーする　    

膝サポート
●身体とベッドの軸を
　合わせやすいボトム分割 

腰ボトム

要所要所に改良を加えながら全面的に
作り直したプラス ライン ボトムが新登場。

さらに自然な起き上がり動作と骨盤の立った動きやすい
起き上がり姿勢を実現しています。
ラクリアモーションだけでなく、

すべての背あげ機構で効果を発揮します。

H タイプ

X タイプ

ラクリアモーションを搭載した
3モーションと、
新しい連動動作 2モーションを
ラインナップ

超低床対応

2モーション
タイプ マット幅（cm） 品番 TAIS ボトム高（cm） 全幅（cm） 全長（cm） 重量（kg）
レギュラー

91 KQ-A5322
00170-001300 21〜64.5

99.4
212.4 86.5

ミニ 201.4 86.5
レギュラー

83 KQ-A5122 92.4
212.4 84.5

ミニ 201.4 84.5

2モーション
タイプ マット幅（cm） 品番 TAIS ボトム高（cm） 全幅（cm） 全長（cm） 重量（kg）
レギュラー

91 KQ-A4322
00170-001279

21〜64.5
超低床時：
15〜58.5

99.4
212.4 81

ミニ 201.4 81
レギュラー

83 KQ-A4122 92.4
212.4 79

ミニ 201.4 79

2モーター
タイプ マット幅（cm） 品番 TAIS ボトム高（cm） 全幅（cm） 全長（cm） 重量（kg）
レギュラー

91 KQ-A2322
00170-001251

21〜64.5
超低床時：
15〜58.5

99.4
212.4 81

ミニ 201.4 81
レギュラー

83 KQ-A2122 92.4
212.4 79

ミニ 201.4 79

3モーション
タイプ マット幅（cm） 品番 TAIS ボトム高（cm） 全幅（cm） 全長（cm） 重量（kg）
レギュラー

91 KQ-A6322
00170-001328 21〜64.5

99.4
212.4 86.5

ミニ 201.4 86.5
レギュラー

83 KQ-A6122 92.4
212.4 84.5

ミニ 201.4 84.5

3モーター
タイプ マット幅（cm） 品番 TAIS ボトム高（cm） 全幅（cm） 全長（cm） 重量（kg）
レギュラー

91 KQ-A3322
00170-001265

21〜64.5
超低床時：
15〜58.5

99.4
212.4 81

ミニ 201.4 81
レギュラー

83 KQ-A3122 92.4
212.4 79

ミニ 201.4 79

安全・安心に配慮
楽匠プラスシリーズは、最低床高21cmと低く抑えた
設計です。さらにXタイプでは、脚座を取り付ける向き
を変えることで、最低床高15cmの超低床ベッドに切
り替えられます。初めてふとんからベッドに移行される
方や、ベッドから転落する心配のある方にも導入しや
すいように配慮しています。

月額レンタル料金非課税 一割負担 二割負担 三割負担

2モーション

3モーション

月額レンタル料金非課税 一割負担 二割負担 三割負担

2モーター

2モーション

3モーター 3,000円2,000円1,000円10,000円
2,670円1,780円890円8,900円
2,610円1,740円870円8,700円

3,300円2,200円1,100円11,000円
2,850円1,900円950円9,500円
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特
殊
寝
台楽匠Wing（パラマウントベッド）

100cm幅のワイドサイズ。
ロングサイズへの切り替えも可能です。

※頭側、足側の両方向に延長します。 ※延長マットレス（別売）が必要です。

Wide&Longで特別なゆとり空間を

布団やシングルサイズのベッドと同じ感覚で使える100cm幅。
大きく寝返りがうてるサイズです。
さらに、ベッドの長さの切り替えも可能です。
頭側、足側の部品の取り付け位置を変えるだけで191cm
から205cmに延長でき、頭側にも足先にもゆとりが生まれ
ます。

延長時
（マットレス面）

205cm

2モーション
マット幅（cm） 品番 TAIS ボトム高（cm） 全幅（cm） 全長（cm） 重量（kg）

100 KQ-W5529 00170-001669 21.5～65 108.4
203.8

ロング時：214.8
105

3モーションラクリア
マット幅（cm） 品番 TAIS ボトム高（cm） 全幅（cm） 全長（cm） 重量（kg）

100 KQ-W6529 00170-001665 21.5～65 108.4
203.8

ロング時：214.8
105

楽匠＋シリーズと同等機能の
手元スイッチです。

ここがパラマウントベッドクオラONE
（パラマウントベッド）

レギュラー
KQ-B6227

201.7

ミニ 190.7
91 99.925～6000170-001526

タイプ マット幅(cm) 品番 TAIS ボトム高(cm) 全幅(cm) 全長(cm) 重量(kg)

2モーター

86.5

介護ベッドは生活のすべてにつながっている。
だからこそパラマウントベッドのクオラONE。

単に背ボトムを起こすのではなく、やや伸びあがるように起こすことで
背ボトムと身体の回転軸が近くなり、背あげによる圧迫感や姿勢のずれ

●ストレッチ背あげ

急始動・急停止する感じや振動を抑えて、ベッドの動きが穏やかでやさ
しく感じられるように、背・膝・高さのあげさげなどの動き始めと止まる
前の速さを自動制御しています。

●ソフトストップ制御

ベッドの高さを調節するときに、利用者様に不自然な感じを与えにくい
やさしい動きにするために、お使いになる方の体重にかかわらず、動作
中の速さが変わらないように制御しています。

●定速制御

ベッドの高さをさげるときに足や周辺の物品を挟まないように、ボトム
の高さが32cmになるとブザーを鳴らして一旦停止します。ボタンを
押しなおすと、ブザーを繰り返し鳴らしながら最低位（25cm）まで通常
よりもゆっくりとさがります。

●一旦停止機能

★ = 在庫がない場合ご注文をいただいてからの発注となります 

★

★

在庫限り

月額レンタル料金 課税 一割負担 二割負担 三割負担

2モーション

3モーション

月額レンタル料金非課税 一割負担 二割負担 三割負担

2モーター

4,200円2,800円1,400円14,000円
3,600円2,400円1,200円12,000円

1,650円1,100円550円5,500円
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KS-030A
■TAIS：00170-000897　■サイズ（ｃｍ）：全長82.2×高さ52.3

ベッドにしっかりと固定できて、安心してつかまれる。
開閉部のないコンパクトなベッド用手すりです。

サイドグリップ

KS-099A
■TAIS：00170-001205　■サイズ（ｃｍ）：全長112×高さ52.1

ベッドにしっかりと固定できて、安心してつかまれる。
寝返り、立ちあがり、移乗などベッド周りの動作をサポートします。

スイングアーム介助バー

ベッドとの適合 レンタル料金  

ベッドサイドレール

■届出コード：00170-Z00019(1本)

■TAIS：00170-000527(2本)

■サイズ(cm):全長96.4×高さ50.3

KS-161Q（ホワイトアイボリー）
■届出コード：00170-Z00197(1本)

■TAIS：00170-000529(2本)

■サイズ(cm):全長96.4×高さ56.3

KS-171Q（ホワイトアイボリー）

■TAIS：00170-000752

■サイズ(cm):全長82.7×高さ50.3

KS-191Q（ホワイトアイボリー)
■TAIS：00170-000537

■サイズ(cm):全長59×高さ50.3

KS-151Q（ホワイトアイボリー）

抜き差しがしやすく使いやすいベッドサイドレールです。ベッドからの転落や寝具の落下を予防するために
使用します。(立ちあがり時など、支えとしてお使いになる場合は介助バーをお使いください)

※サイドレールの価格は1本の価格です。〈スタンダードタイプ〉　※ソフトカバーも有ります。

オーバーレイや厚みのある体圧分
散マットレスを使用する場合など
にお使いください。

介護用ベッドの使い方をさらに広げます。※ベッドによって組み合わせできる機種が異なります。 ○は適合、－は不適合を示しています。

製品名

オプション

※ベッドの高さが6.5ｃｍ高くなります。
※楽匠プラスシリーズ（Xタイプ）に、取り付けるときには
オプション脚座セットKQ-PA0Aが必要となります。

※こちらの商品は介護保険適用対象外となります。※ベッドとの組合せTAISがございます。　　　　　　　　　

KQ-P90H 00170-000561

ハイトスペーサー（4個セット）

KQ-P90C 00170-000560

キャスター（4個セット）ストッパー付き

KQ-P70C　※1 00170-000794

※1 ベッドの高さは3ｃｍ高くなります。
※2 ベッドの高さは10.5ｃｍ高くなります。

RQ-P30C　※2 00170-001671

KQ-PB3C 00170-001516

KQ-P70S 00170-000999

スマートハンドル

KQ-PB3CKQ-P90C

KQ-P70C

KQ-P90H

KQ-P70S

RQ-P30C

★ = 在庫がない場合ご注文をいただいてからの発注となります 

★

★

★

★

月額 課税 一割負担 二割負担 三割負担

月額 非課税

月額 非課税 一割負担 二割負担 三割負担

月額レンタル料金 非課税 一割負担

二割負担 三割負担

月額レンタル料金 非課税 一割負担

二割負担 三割負担

月額レンタル料金 非課税 一割負担

二割負担 三割負担

月額レンタル料金 非課税 一割負担

二割負担 三割負担

楽匠+ 楽匠WING クオラONE

Xタイプ用 − −
Hタイプ用 − −

−  − ○ 
−  ○ − 

楽匠+ 楽匠WING クオラONE

Xタイプ用 − −

楽匠+ 楽匠WING クオラONE

○ − ○

月額レンタル料金 課税 一割負担 二割負担 三割負担 月額レンタル料金 課税 一割負担 二割負担 三割負担

0円

0円0円0円0円

450円300円150円1,500円
240円160円80円800円
300円200円100円1,000円
300円200円100円1,000円

75円50円

25円250円

75円50円

25円250円

75円50円

25円250円

75円50円

25円250円

600円400円200円2,000円300円200円100円1,000円



特
殊
寝
台

特
殊
寝
台

付
属
品

床
ず
れ

防
止
用
具

車
い
す

車
い
す

付
属
品

歩
行
器

歩
行
補
助
つ
え 

手
す
り

体
位
変
換
器

徘
徊

感
知
機
器

8

移
動
用

リ
フ
ト

ス
ロ
ー
プ

特
殊
寝
台

付
属
品

介護用ベッドの使い方をさらに広げます。※ベッドによって組み合わせできる機種が異なります。 ○は適合、－は不適合を示しています。

※延長マットレスが必要です。

※こちらの商品は介護保険適用対象外となります。

※こちらの商品は介護保険適用対象外となります。

※こちらの商品は介護保険適用対象外となります。
※IVポールをベッドに取り付ける場合は各ベッドに適合するIVポールホルダーが必要です。

※延長フレームが必要です。

製品名

オプション

レギュラーのベッドを足側に
14ｃｍ延長できます。

延長フレーム

KQ-PB62L 91ｃｍ幅 00170-001520

KQ-PA2Ｌ 91ｃｍ幅

KQ-PA0Ｌ 83ｃｍ幅

00170-001345

00170-001344

KQ-PA0V 00170-001343

※楽匠+シリーズ専用(樹脂ボードのみ)

IVポールホルダー

●サイズ：（幅）7.5×（奥行）11.1×（高さ）53.2ｃｍ

KC-56 00170-000078

00170-001539

IVポール

KE-557L 00170-000661

KE-551L

100ｃｍ幅 厚み8ｃｍ

91ｃｍ幅 厚み8ｃｍ

延長マットレス

00170-000563

KE-553L 83ｃｍ幅 厚み8ｃｍ 00170-000565

KE-L111 91ｃｍ幅 厚み9.5ｃｍ 00170-001103

KE-L113

KE-L117

KE-L121

83ｃｍ幅 厚み9.5ｃｍ

100ｃｍ幅 厚み9.5ｃｍ

91ｃｍ幅 厚み12.5ｃｍ

00170-001104

00170-001105

00170-001106

KC-518

IVスタンド

KE-551L・553L・557L

KE-L111-113-117

KE-L121

KQ-PAOV

KC-56

KC-518 カーテンに引っかかりにくい新形状のハンガートップ

楽匠+ 楽匠WING クオラONE

− − ○
○ − −
○ − −

楽匠+ 楽匠WING クオラONE

− ○ −
○ − ○
○ − −
○ − ○
○ − − 
− ○ −
○ − ○

ベッドとの適合 レンタル料金  

※ KE-557L ／ KE-L117 は課税

★
★
★
★
★
★
★

★ = 在庫がない場合ご注文をいただいてからの発注となります 

月額 非課税 一割負担 二割負担 三割負担

月額 非課税 一割負担 二割負担 三割負担

月額 課税

月額 課税

月額 課税

楽匠+ 楽匠WING クオラONE

○ − −

楽匠+ 楽匠WING クオラONE

○ − −

1,000円

1,000円

1,200円

0円
0円
0円
0円
0円
0円
0円

0円
0円
0円
0円
0円
0円
0円

0円
0円
0円
0円
0円
0円
0円

0円
0円
0円
0円
0円
0円
0円

450円
450円
450円

300円
300円
300円

150円
150円
150円

1,500円
1,500円
1,500円
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3モーター +電動ヘッドレスト
タイプ マット幅（cm） 品番 TAIS ボトム高（cm） 全幅（cm） 全長（cm）重量（kg）

ショート

90 WR3-90H22 00167-000317

低床時：
25〜67.5
超低床時：
20〜62.5

91.5
99

(サイドレールホル
ダー使用時)

192

約94レギュラー 203

ロング 217

（シーホネンス）Emi 　

前向き目線でQOL向上！
・ご家族とコミュニケーションが取りやすい

・TVを見たり、本を読みやすくなる

・視界が広がることで刺激を得られる

●3モーター+電動ヘッドレスト

頸部前屈でADL改善！
・誤嚥リスクの低減で、ベッド上の食事がしやすい

・服薬・口腔ケア時のポジショニングが簡単

・頭頸部の筋緊張緩和で、座位保持が安楽に

頭頸部の角度を0～50°の範囲で電動で調節できるため、目線が前を向き、嚥下や
呼吸しやすい姿勢を保持できます。

驚きのズレない背上げ
背上げ時に背ボトムの支点がスライドする「スイングバック機能」により、
腹部及び背部の圧迫と前ズレを軽減。

むくみ対策に最適！
業界最高の脚上げ45°と足先“完全”水平により、
むくみ解消効果がより期待できます！

使う方に優しい機能満載
・音声ガイダンス機能で、
　初めて電動ベッドを使う方でも安心
　夜間・弱視の方でも操作しやすい
・一目でわかる液晶表示
・誤操作防止。
　個別動作ロック機能付

電動ヘッドレスト機能電動ヘッドレスト機能

ベッド上の快適性を追求！ベッド上の快適性を追求！ 音声ガイダンス機能付き
カラー液晶手元スイッチ
音声ガイダンス機能付き
カラー液晶手元スイッチ

電源ボタン

頭（ヘッドレスト）の上げ下げ

背の上げ下げ

足の上げ下げ

ベッド高さの上げ下げ

電源ボタンを押すことで
各操作が可能

頭（ヘッドレスト）の角度を調節

背の角度を調節

足の角度を調節

ベッドの高さを調節

※各種ロック機能付き

（通常画面） （操作画面）

頭部
(0°～50°/30°)

※画像は３モーターベッド、背上げ角度45°、ヘッドレスト角度30°、脚上げ角度35°

スタンダードタイプ 木製ボード（ダーク）

月額レンタル料金非課税 一割負担 二割負担 三割負担

3モーター+電動ヘッドレスト 10,000円 1,000円 2,000円 3,000円
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サイドレール

■TAIS:00167-000437（1本）　■ＴＡＩＳ：00167-000111（2本）

■サイズ(cm):全長99.5×高さ３９．５（ボトム面より）

■届出コード：00167-Z00106（1本）　■ＴＡＩＳ：00167-000110（2本）

■サイズ(cm):全長89.5×高さ39.5（ボトム面より）

■届出コード：00167-Z00104（1本）　■ＴＡＩＳ：00167-000112（2本）

■サイズ(cm):全長113.5×高さ39.5（ボトム面より）

■TAIS:00167-000438（1本）　■ＴＡＩＳ：00167-000183（2本）

■サイズ(cm):全長84×高さ39.5（ボトム面より）

■届出コード：00167-Z00089（1本）　■ＴＡＩＳ：00167-000199（2本）

■サイズ(cm):全長72×高さ39.5（ボトム面より）

■ＴＡＩＳ：00167-000290（1本）　■ＴＡＩＳ：00167-000200（2本）

■サイズ(cm):全長96×高さ39.5（ボトム面より）

Ｋ－170ＬＫ－170ＳＫ－170Ｒ

Ｋ－173 Ｋ－173Ｓ Ｋ－173Ｌ

■ＴＡＩＳ：00167-000233

■サイズ(cm):全長52×高さ39.5（ボトム面より）

■ＴＡＩＳ：00167-000232

■サイズ(cm):全長42×高さ39.5（ボトム面より）

■ＴＡＩＳ：00167-000234

■サイズ(cm):全長66×高さ39.5（ボトム面より）

Ｋ－195ＬＸ 回転式アーム介助バー専用オプションＫ－195ＳＸ 回転式アーム介助バー専用オプション　Ｋ－195ＲＸ 回転式アーム介助バー専用オプション

キャスター４個セット（対角ロック）

※サイドレールの価格は1本の価格です。

※画像はK-129です。

K-128WR
■サイズ(cm):床高31（+6）　■ＴＡＩＳ：00167-000208

K-129WR
■サイズ(cm):床高28（+3）　■ＴＡＩＳ：00167-000209

★ = 在庫がない場合ご注文をいただいてからの発注となります 

★

★

回転式アーム介助バー

K-47R
■ＴＡＩＳ　00167-000226　■サイズ(cm):全長119×高さ39.5（ボトム面より）

■角度調整：グリップの回転範囲0～150°（15°刻み）

立ち上がりや車いすなどへの移乗動作が安心・快適に行えます。

月額レンタル料金 非課税 一割負担 二割負担 三割負担

月額レンタル料金 非課税 一割負担 二割負担 三割負担

月額レンタル料金 非課税 一割負担 二割負担 三割負担

月額レンタル料金 非課税 一割負担 二割負担 三割負担

月額レンタル料金 非課税 一割負担 二割負担 三割負担

月額レンタル料金 非課税 一割負担 二割負担 三割負担

月額レンタル料金 非課税 一割負担 二割負担 三割負担

月額レンタル料金 非課税 一割負担 二割負担 三割負担

月額レンタル料金 非課税 一割負担 二割負担 三割負担

月額レンタル料金 課税 一割負担 二割負担 三割負担

月額レンタル料金 課税 一割負担 二割負担 三割負担

月額レンタル料金 課税 一割負担 二割負担 三割負担

75円50円25円250円75円50円25円250円75円50円25円250円

75円50円25円250円75円50円25円250円75円50円25円250円

75円50円25円250円75円50円25円250円75円50円25円250円

300円200円100円1,000円

300円200円100円1,000円

600円400円200円2,000円
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（パラマウントベッド）
オーバーテーブル

KQ-060L（91ｃｍ幅）
■TAIS：00170-000374  ■サイズ(cm)：幅31×長さ99.8  ■重量：2.8kg

KQ-060W（100ｃｍ幅）
■TAIS：00170-000375  ■サイズ(cm)：幅31×長さ110.8  ■重量：3.6kg

KQ-060M（83ｃｍ幅）
■TAIS：00170-000373  ■サイズ(cm)：幅31×長さ93  ■重量：2.6kg

（プラッツ）オーバーテーブル

※100幅ベッドでの使用は不可。
PT01-A1
■TAIS:00631-000590  ■サイズ(cm):40.5×94.5～100  厚さ8  ■重量:4.5kg

90cm 幅と 83cm 幅の両方のプラッツ社製ベッドに対応。
奥行が 5cm 増、食事の際に腕やトレーを
置きやすい仕様になりました。
フットボードに掛けて収納が可能。

★

★

★

★

ベッドサイドテーブル

（アイボリー）

（ミディアム）

KF-1920（アイボリー）　KF-1930（ミディアム）
■TAIS：00170-000716（アイボリー） TAIS：00170-000751（ミディアム） ■重量：14㎏

■天板(cm)：幅90×奥行40  ■本体(cm)：幅90.7×奥行44.5×高さ61～92.5  ■脚部高さ:5.3cm

（パラマウントベッド）

（シーホネンス）
ベッドサイドテーブル

●上昇ロック機能

PT-7000F［D］（ダーク）
■TAIS：00167-000351  ■重量：14㎏　■本体(cm)：幅90×奥行44.2×高さ66～97.5

■キャスター径：φ3.7ｃｍ  ■脚部高さ:5.2cm  ■昇降：上昇ロック機能、セーフティスライダー機構

セーフティスライダー機構はロックキーで固
定できます。ロックキーはテーブル本体に
保管できるので紛失の心配がありません。

●セーフティスライダー機構

天板の下から力が加わると、天板の高
さが上がるため、ベッド高さ上昇時の
はさみ込みのリスクを軽減できます。

天板表面の細菌の増殖を抑制します。
【JIS Z 2801 抗菌適合】

ロックキー保管場所
通常ご使用時はこちらに
保管ください。
上昇ロック
ロックキーを差し込むと、
テーブルの上昇をロックで
きます。運搬時や倉庫保
管時など、上昇をロックし
たい時に活用ください。

●天板抗菌加工

キャスター4輪ロック

ガス圧式
昇降ベッドテーブル
（プラッツ）

PT03-840MB（ミディアムブラウン）
■TAIS:00631-000618  ■重量：14.4kg  ■天板(cm)：幅84×奥行40

■本体(cm)：幅84×奥行43×高さ60～84  ■脚部高さ：4.5cm、キャスター2個ストッパー付

ベッドとの挟み込みに配慮した安全機構を搭載、
天板の揺れも従来品よりも軽減し
より安心してお使いいただけるようになりました。

★ = 在庫がない場合ご注文をいただいてからの発注となります 

在庫限り

月額レンタル料金 課税 一割負担 二割負担 三割負担

月額レンタル料金 課税 一割負担 二割負担 三割負担

月額レンタル料金 課税 一割負担 二割負担 三割負担 月額レンタル料金 課税 一割負担 二割負担 三割負担

月額レンタル料金 課税 一割負担 二割負担 三割負担

アイボリー

ミディアム

900円600円300円3,000円780円520円260円2,600円

150円100円50円500円

150円100円50円500円

900円600円300円3,000円
900円600円300円3,000円
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（ミディアム）

（アイボリー）

オーバーベッドテーブル
（パラマウントベッド）

KF-832SB（83cm幅）
■TAIS:00170-000324 ■重量：約20㎏ ■サイズ(cm)：天板:幅114.4×奥行40 ■サイズ：支柱内寸法：98.5cm

KF-832SA（83cm幅）
■TAIS:00170-000322 ■重量：約20㎏ ■サイズ(cm)：天板:幅114.4×奥行40 ■サイズ：支柱内寸法：98.5cm

KF-832LB（91・100cm幅）
■TAIS:00170-000323 ■重量：約22㎏ ■サイズ(cm)：天板:幅128.4×奥行40 ■サイズ：支柱内寸法：112.5cm

〈ミディアム〉

KF-832LA（91・100cm幅）
〈アイボリー〉

■TAIS:00170-000321 ■重量：約22㎏ ■サイズ(cm)：天板:幅128.4×奥行40 ■サイズ：支柱内寸法：112.5cm

★

★

★

移動ロック付き
ベッドサイドテーブル
（パラマウントベッド）

KF-2923(アイボリー)
■TAIS:00170-001651  ■重量:16kg  ■天板(cm):幅90×奥行40

■本体(cm)：幅90.7×奥行45.6×高さ61～92.5  ■脚部高さ:5.3cm(ベッド差し込み側)

●使い方に合わせられる天板の昇降機能
ガススプリング方式により、高さ調節レバーの操作で天板の高さを無段階で調節できます。

●より安定した状態で使える移動ロック
ひとつのペダル操作で、全てのキャスターをロック／解除できます。
ロックペダルは外側に配置してあり、介助する方にはロック／解除の
操作がしやすく、利用者様は接触しにくいように配慮しています。

●端座位や車椅子に対応する新形状の脚部
脚部はコの字型として、足を入れるスペースを設けています。車椅子も深く入ることができます。

KZ-A29036
■TAIS：00170-000570　■重量：870g　■サイズ：M(幅)33×(長)60×(厚み)0.5cm

（パラマウントベッド）
イージーグライドM

使用例

●座ったままお尻を滑らせて
　移乗可能
●表面は滑りやすく裏面には
　滑り止め帯付き
●高い強度と優れた柔軟性で、
　さまざまな移乗先に対応
●両端を折り曲げられ、突起物
　などから身体を保護

特 徴

（モルテン）

イージーモーション
（ブーメラン型）

独自のブーメラン形状により、ベッド側・
車いす側ともに接地面積が広く取れ、より
安全で安定した移乗ができます。
かための素材で長さもあるため、ベッドと
車いすの間隔が広い場合の移乗に最適です。

●移乗中はできるだけ腰を落とし、重心を
　下げること。
●要介護者を力だけで無理に引っ張ったり、 
　持ち上げたりしないこと。

介護者の身体への負担を
軽減するために

MEMV
■TAIS：00054-000032　■サイズ：(幅)38×(長)78×(厚み)0.5㎝

■重量：1200g　■素材：ABS樹脂(裏面滑り止めシート付き)

★ = 在庫がない場合ご注文をいただいてからの発注となります 

在庫限り

在庫限り

月額レンタル料金 課税 一割負担 二割負担 三割負担

月額レンタル料金 課税 一割負担 二割負担 三割負担 月額レンタル料金 課税 一割負担 二割負担 三割負担

月額レンタル料金 課税 一割負担 二割負担 三割負担

アイボリー

ミディアム

390円260円130円1,300円390円260円130円1,300円

900円600円300円3,000円
900円600円300円3,000円

1,050円700円350円3,500円
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変
換
器

※体圧分散性能は当社測定方法によるものです。※体圧分散性能は当社測定方法によるものです。

※体位変換器

●エバーフィットC³ （ソフト面）

●エバーフィットC³ （ハード面）

●メローウェーブマットレス（ソフト）

●メローウェーブマットレス（ハード）

●ユービーポイントネクスト（ソフト）

●エバーリーフ7マットレス
　（ソフト面）

●アルファプラ　すくっとRe

●アミカルサポートマットレス・清拭
　（ソフト）

●ユービーポイントネクスト（ハード）

●エバーリーフ7マットレス
　（ハード面）

●アミカルサポートマットレス・防水
　（ハード面）

●ベイシスサポート・清拭

●グッドナイトFIT

●プライムフィット（やわらかめ）

●プレグラーマットレス

●プライムフィット（かため）

●コンフォートダブルマットレス
　（ソフト面）

●コンフォートダブルマットレス
　（ハード面）

●ジェルトロンスーパーエクシード
　「2レイヤー」

●エバープラウドマットレス・
　通気 （エクストラソフト）

●アルファプラFⅡ-W

●ウェブリーマットレス(ソフト)

●エバープラウドマットレス・
　ドライ （エクストラソフト）

●エバープラウドマットレス・　通気 
（ソフト）

●ウェブリーマットレス(ハード)

●エバープラウドマットレス・
　ドライ （ソフト）

●ストレッチグライドⅡマットレス

●アルファプラL

●ゼロソア

自動体位変換機能付き

　●オスカー

　●ラグーナ

　●利楽フロー

●ビッグセルアイズ

●ビリーブ

特殊寝台付属品 床ずれ防止用具・
静止型マットレス

床ずれ防止用具・
エアマットレス高い

低い

体
圧
分
散
性
能
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特殊製法の固綿で
寝心地抜群！

品番 サイズ（cm） TAIS

幅91×長191×厚8

幅83×長191×厚8

幅91×長180×厚8

幅83×長180×厚8

01435-000001

01435-000004

01435-000002

01435-000005

KMPR-91B

KMPR-83B

KMPR-91BS

KMPR-83BS

レギュラー

ショート

通気タイプ

コンフォートダブル
マットレス（ライフモア）

ベッドの動きに
合わせて曲がりやすい

波形マットレス

プレグラーマットレス
（パラマウントベッド）

品番 サイズ（cm） TAIS

幅91×長191×厚8

幅83×長191×厚8

幅100×長191×厚8

幅91×長180×厚8

幅83×長180×厚8

00170-000159

00170-000142

00170-000444

00170-000286

00170-000285

KE-551Q

KE-553Q

KE-557Q

KE-5511Q

KE-5531Q

レギュラー

ミニ

通気タイプ

※100幅は課税対象品です。

プライムフィット
（プライムケア）

三次元網状繊維構造体『ブレスエアーR』を
使用しているので、寝心地・通気性抜群です

品番 サイズ（cm） TAIS

幅91×長191×厚8

幅83×長191×厚8

01038-000009

01038-000008

PC-MATF91R

PC-MATF83R
レギュラー

通気タイプ

やわらか

かため

★
★
★
★

　
★
★
★ ★

★ = 在庫がない場合ご注文をいただいてからの発注となります 

ユービーポイントネクスト（プラッツ）
寝心地を選べるリバーシブルのウレタンフォームマットレス

通気タイプ 清拭タイプ

清拭タイプ

品番 サイズ（cm） TAIS

幅90×長191×厚8

幅83×長191×厚8

幅90×長182×厚8

幅83×長182×厚8

00631-000720

PM28-A9008

PM28-A8308

PM28-A9008S

PM28-A8308S

レギュラー

ショート

品番 サイズ（cm） TAIS

幅90×長191×厚8

幅83×長191×厚8

幅90×長182×厚8

幅83×長182×厚8

00631-000721

PM29-A9008

PM29-A8308

PM29-A9008S

PM29-A8308S

レギュラー

ショート

通気タイプ

メローウェーブマットレス(プライムケアウエスト)

3層の無膜ウレタンを採用した通気性抜群のマットレス
シッカリとしたハード面、柔らかなソフト面のリバーシブル仕様
波の上を漂うような極上の眠りを提供します

通気タイプ

品番 サイズ（cm） TAIS

幅91×長191×厚7.5 02197-000001SMS2-1レギュラー

しっかりとした厚みで底付き感が感じさせず
さまざまなベッドモーションに追従します

月額レンタル料金 非課税 一割負担 二割負担 三割負担 月額レンタル料金 非課税 一割負担 二割負担 三割負担 月額レンタル料金 非課税 一割負担 二割負担 三割負担

月額レンタル料金 非課税 一割負担 二割負担 三割負担 月額レンタル料金 非課税 一割負担 二割負担 三割負担

月額レンタル料金 非課税 一割負担 二割負担 三割負担

2,000円 200円 400円 600円 2,000円 200円 400円 600円 1,500円 150円 300円 450円

450円

600円

300円

400円

150円

200円

1,500円

2,000円

450円300円150円1,500円
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グッドナイトFIT
（西川）
独自のカッティングにより、
寝心地にこだわった
リバーシブルマットレス

品番 サイズ（cm） TAIS

幅91×長191×厚8 00109-000118JC91009906レギュラー

レギュラー面　
しっかりと支える
身体にフィットする独立スリット構造

ソフト面
柔らかい寝心地

通気タイプ

ベイシスサポート（プラッツ）

品番 サイズ（cm）

幅90×長181/191/205×厚8

幅83×長181/191/205×厚8

00631-000600

00631-000601

PM15-A9008L

PM15-A8308L

レギュラー
ショート
ロング ※

清拭タイプ

※ロングは専用ウレタンが必要となります。ロング専用オプション90cm:PM6-90L ／ 83cm:PM6-83L

長さ切替方法

1 レギュラー位置のファスナーを開けます 2 レギュラーサイズ
ウレタンを取り出します 3 ショート位置でファスナーを閉じます

レギュラーからショートへ変更する場合

TAIS

★

★
★

エバーフィットC3（パラマウントベッド）
独自の技術｢エアレイド｣製法
寝心地・通気性抜群！

通気タイプ
ドライタイプ

ご好評を頂いたロングセラー「エバーフィットマットレス」が進化。
3つの性能向上を遂げたリバーシブルマットレスです。

品番 サイズ（cm） TAIS

幅91×長191×厚10

幅83×長191×厚10

幅100×長191×厚10

幅91×長180×厚10

幅83×長180×厚10

00170-001042

00170-001044

00170-001046

00170-001043

00170-001045

KE-611TQ 

KE-613TQ 

KE-617TQ 

KE-612TQ 

KE-614TQ 

レギュラー

ミニ

通気タイプ

品番 サイズ（cm） TAIS

幅91×長191×厚10

幅83×長191×厚10

幅91×長180×厚10

幅83×長180×厚10

00170-001033

00170-001035

00170-001034

00170-001036

KE-611UQ

KE-613UQ

KE-612UQ

KE-614UQ

レギュラー

ミニ

ドライタイプ

change1
やわらかい
素材により
体圧分散性
の向上

change2
新開発

「ムーブサポートフォーム」による
動きやすさ
の向上

change3
新素材

「さらフェース」による
蒸れ軽減

※100幅は課税対象品です。

★ ★
★
★

★ = 在庫がない場合ご注文をいただいてからの発注となります 

在庫限り在庫限り

アルファプラ すくっとRe
（タイカ）

品番 サイズ（cm） TAIS

幅83×長191×厚8

幅91×長191×厚8

幅83×長180×厚8

幅91×長180×厚8

00563-000106

00563-000108

00563-000107

00563-000109

TS-SKT-ReA3R

TS-SKT-ReA1R

TS-SKT-ReA3S

TS-SKT-ReA1S

レギュラー

ミニ

通気タイプ

寝返りがしやすい特殊構造を採用
マットの左右のアクティブエリアに設けた空洞
部分が変形し、沈みこむことによって、寝返りし
やすくなっています。

柔らかさと硬さのベストバ
ランスで、動きやすさと
快適な眠り、両方を
提供します。

エバーリーフ7マットレス
（パラマウントベッド）
寝心地に配慮したクッション性が高いソフト面と
動きやすさに配慮した反発性が高いハード面で
寝心地が選べる薄型リバーシブルマットレス。

品番 サイズ（cm） TAIS

幅91×長191×厚7

幅83×長191×厚7

幅91×長180×厚7

幅83×長180×厚7

00170-000878

00170-000880

00170-000912

00170-000913

KE-541T

KE-543T

KE-542T

KE-544T

レギュラー

ミニ

通気タイプ

　
★
★
★

月額レンタル料金 非課税 一割負担 二割負担 三割負担月額レンタル料金 非課税 一割負担 二割負担 三割負担

月額レンタル料金 非課税 一割負担 二割負担 三割負担 月額レンタル料金 非課税 一割負担 二割負担 三割負担

月額レンタル料金 非課税 一割負担 二割負担 三割負担 月額レンタル料金 非課税 一割負担 二割負担 三割負担

900円600円300円3,000円900円600円300円3,000円

900円600円300円3,000円

600円450円

600円

400円300円

400円

200円150円

200円

2,000円1,500円

2,000円
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移
動
用

リ
フ
ト

ス
ロ
ー
プ

床
ず
れ

防
止
用
具品番 サイズ（cm） TAIS

幅90×長191×厚12

幅83×長191×厚12

幅90×長180×厚12

幅83×長180×厚12

CR-801

CR-800

CR-803

CR-802

レギュラー

ショート

通気タイプ

00206-000167

00206-000166

00206-000169

00206-000168

ウェブリーマットレス
バイオミメティクスを活用した新発想の体圧分散式ウレタンフォームマットレス

（ケープ）

ソフト面＆ハード面

品番 サイズ（cm） TAIS

幅91×長191×厚13

幅83×長191×厚13

幅91×長180×厚13

幅83×長180×厚13

KE-621TQ

KE-623TQ

KE-622TQ

KE-624TQ

レギュラー

ミニ

通気タイプ

品番 サイズ（cm） TAIS

幅91×長191×厚13

幅83×長191×厚13

幅91×長180×厚13

幅83×長180×厚13

KE-621UQ

KE-623UQ

KE-622UQ

KE-624UQ

レギュラー

ミニ

ドライタイプ

00170-000962

00170-000964

00170-000963

00170-000965

00170-000966

00170-000968

00170-000967

00170-000969

エバープラウドマットレス
優れた体圧分散性を実現する
ウレタンフォーム5層構造のリバーシブルマットレス
背あげ時にかかるズレ力を軽減するグランドシート付き。

（パラマウントベッド）

通気タイプ ドライタイプ

αGEL
高弾性無膜
ウレタンフォーム
（硬）

高弾性無膜
ウレタンフォーム
（硬）

高弾性無膜
ウレタンフォーム
（柔）

高弾性無膜
ウレタンフォーム
（柔）

療養者の能力や要望をサポートする、
体圧分散と動きやすさの絶妙なバランス

アルファプラL（タイカ）

品番 サイズ（cm） TAIS

幅83×長195×厚10

幅91×長195×厚10

幅100×長195×厚10

幅83×長181×厚10

幅91×長181×厚10

00563-000091

00563-000093

00563-000095

00563-000092

00563-000094

MB-LA3R

MB-LA1R

MB-LA0R

MB-LA3S

MB-LA1S

レギュラー

ミニ

通気タイプ

厚さ12.5cmの4層構造が、最高レベルの体圧分散性を発揮。

ストレッチグライドⅡ（パラマウントベッド）

品番 サイズ（cm） TAIS

幅91×長191×厚12.5

幅83×長191×厚12.5

幅91×長180×厚12.5

幅83×長180×厚12.5

KE-7B1T

KE-7B3T

KE-7B2T

KE-7B4T

レギュラー

ミニ

3層のウレタンフォーム層をプラスし、静止型マットレスで
最高レベルの体圧分散性を実現しています。
床ずれリスクを軽減しながら、動きやすさや
寝心地の良さにも配慮しています。

グライドシート
厚さ12.5cm

シートを簡単にセットできる
シーツストッパー

端座位姿勢を
安定させやすい
サイドエッジ

臀部とマットレスの
両端は滑りにくい

高反発で動きやすい
「ムーブサポートフォーム」
反発性が高いために力が伝わり
やすい独自の「ムーブサポート
フォーム」を採用し、寝返りなどの
動作がおこないやすいよう配慮
しています。

00170-001725

00170-001727

00170-001726

00170-001728

★
★
★

★
★
★

★
★
★

★

★
★
★

★ = 在庫がない場合ご注文をいただいてからの発注となります 

月額レンタル料金 課税 一割負担 二割負担 三割負担月額レンタル料金 課税 一割負担 二割負担 三割負担

月額レンタル料金 課税 一割負担 二割負担 三割負担

月額レンタル料金 課税 一割負担 二割負担 三割負担

月額レンタル料金 課税 一割負担 二割負担 三割負担

1,500円

1,500円

1,000円

1,000円

500円

500円

5,000円

5,000円

1,500円1,000円500円5,000円

1,500円1,000円500円5,000円1,500円1,000円500円5,000円
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移
動
用

リ
フ
ト

ス
ロ
ー
プ

床
ず
れ

防
止
用
具

体
位
変
換
器

TAIS

体圧分散+ずれ・ねじれの吸収に優れ、高通気。
体型に合わせて硬さを選び、
寝姿勢を整えます。
寝心地抜群で快適な
睡眠をサポートします。

①体圧分散と快適な寝姿勢の両立
②床ずれの原因となる｢ずれ･ねじれ｣を吸収
③高通気で蒸れにくい
④衛生特性（洗い可能）
⑤耐久性（へたりにくい）
⑥寒い場合は、電気敷毛布使用可
※使用方法はお問合せ下さい。

品番 ジェル組み合わせ　 目安BMI

KLW-91H150

※BMI算出方法：体重（kg）÷身長（m）÷身長（m）（目安BMI以外の方はご相談ください。）

２ ３ １ BMI 17 ～ 21
４ ２３ BMI 21 ～ 25

２ １ BMI 14 ～ 17１
00839-000011

サイズ（cm）

幅91×長191×厚15

ジェルトロン
スーパーエクシード（2レイヤー）
（パシフィックウェーブ）

ジェルトロンマットレスの特性

★

★
★
★

★
★
★

寝返りの頻度を感知し、最適な圧対策に導く自動フィッティングマットレス

ビリーブ（モルテン)

品番 サイズ（cm） TAIS

幅91×長193×厚13

幅83×長193×厚13

幅91×長182×厚13

幅83×長182×厚13

00054-000567

00054-000566

00054-000569

00054-000568

MBLV91

MBLV83

MBLV91S

MBLV83S

レギュラー

ショート

★ = 在庫がない場合ご注文をいただいてからの発注となります 

安心安楽な自動体位変換

●自動ヘッドアップ

●ハイブリッド
　構造でムレを防止

4段階 やわらかさ調整

全てのベッドに適応

※この商品の区分は
　体位変換器です。

スモールチェンジ ラグーナ
（ケープ）

品番 サイズ（cm） TAIS

幅84×長192×厚13.5

幅90×長192×厚13.5

幅100×長192×厚13.5

幅84×長180×厚13.5

幅90×長180×厚13.5

00206-000102

00206-000103

00206-000106

00206-000104

00206-000105

CR-700

CR-703

CR-711

CR-705

CR-707

レギュラー

ショート

防水タイプ

安定感のある寝心地と優れた体圧分散性能
を併せ持つ、トリプルフィットセルの
圧切替で床ずれを防止。

「圧切替」×「スモールチェンジ」×
「ムレ対策素材」が、マットレス内
の熱や湿気を排気します。

マットレスに内蔵したセンサがヘッドアップ角度を検知。角度に応じ
てマットレスのやわらかさと動きを最適な状態に自動調整します。

※100幅は課税対象品です。

★

★
★

業界初！抗ウイルス+抗菌　Wのチカラであなたを守る
アルファプラFⅡ-W（タイカ）

品番 サイズ（cm） TAIS

幅83×長195×厚13

幅91×長195×厚13

幅83×長181×厚13

幅91×長181×厚13

00563-000151

00563-000153

00563-000152

00563-000154

MB-FⅡPW3R

MB-FⅡPW1R

MB-FⅡPW3S

MB-FⅡPW1S

レギュラー

ショート

寝返りがしやすい特殊構造、
寝返り時に必要な
下肢の回転が従来品より
しやすくなっています。

撥水・防水タイプ

身体機能をしっかりと活かし自立を促進。利用者の安定感をサポート。
ゼロソア（プラッツ）

品番 サイズ（cm） TAIS

幅83×長191×厚12

幅90×長191×厚12 00631-000643
PM19-A8312

PM19-A9012レギュラー

清拭タイプ

在庫限り

月額レンタル料金 課税 一割負担 二割負担 三割負担

月額レンタル料金 課税 一割負担 二割負担 三割負担

月額レンタル料金 非課税 一割負担 二割負担 三割負担

月額レンタル料金 課税 一割負担 二割負担 三割負担

月額レンタル料金 課税 一割負担 二割負担 三割負担

2,100円1,400円700円7,000円

2,700円1,800円900円9,000円

2,940円1,960円980円9,800円1,800円1,200円600円6,000円

1,320円880円440円4,400円
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床
ず
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人の手で行うような優しい自動体位変換機能を備えた
高機能エアマットレス。

オスカー（モルテン）

❶国内最高レベルの体圧分散性能
❷優れた除圧性能（2種類の圧切替モード）
❸優れたずれ力対策性能
❹寝心地の向上
❺生活動作のための安定性と安全性

体圧分散
性能

除圧
性能

ずれ力
対策 寝心地 座位

安定性
むれ
対策

ひえ
対策

体位
変換

安全・衛生
対策

オスカーは体圧分散式マットに求められる9つの特性を備えています。

基本特性 +αQOL特性

品番 サイズ（cm） TAIS

幅83×長193×厚17

幅91×長193×厚17

幅83×長182×厚17

幅91×長182×厚17

ＭＯＳＣ83

ＭＯＳＣ91

ＭＯＳＣ83Ｓ

ＭＯＳＣ91Ｓ

00054-000137

レギュラー

ショート

防水タイプ

❻寝床内の＜むれ対策＞
❼寝床内の＜ひえ対策＞
❽利用者様にやさしい体位変換
❾内部に汚れが浸透しない
　完全防水カバー

ビッグセル アイズ （ケープ）

品番 サイズ（cm） TAIS

幅84×長192×厚15

幅90×長192×厚15

幅84×長180×厚15

幅90×長180×厚15

00206-000140

00206-000141

00206-000142

00206-000143

CR-750

CR-753

CR-755

CR-757

レギュラー

ショート

防水タイプ

エアマットレス内の足元に搭載されたマイクロクライメイト対応のファンモーターがエアマットレス内にこもった熱と湿気を吸い込み、外部に排気。
常に効果的な空気の流れを作り出し、24時間、皮膚局所の温度と湿度の状態をより快適に保つことを実現。
そして、このシステムは背上げの時でも変わらぬ効果を生み出します。

常に効果的な空気の流れを作り出し、
24時間、皮膚局所の温度と湿度の状態をより快適に保つことを実現。

★
 
★
★

 
★
★

安静 背あげ

端座位
離床

さらに進化した床ずれ対策機能が、電源コードを
差し込むだけで、全自動で使えるエアマットレス

ここちあ利楽flow（パラマウントベッド）

品番 サイズ（cm） TAIS

幅83×長191×厚17

幅91×長191×厚17

幅83×長180×厚17

幅91×長180×厚17

00170-001353

00170-001351

00170-001354

00170-001352

KE-913S

KE-911S

KE-914S

KE-912S

レギュラー

ミニ

清拭タイプ

UP

自動しっかり機能 

しっかり

DOWN

スモールフロー機能
（自動体位変換機能）

バックサポート機能 

★

★ = 在庫がない場合ご注文をいただいてからの発注となります 

月額レンタル料金 課税 一割負担 二割負担 三割負担

月額レンタル料金 課税 一割負担 二割負担 三割負担

月額レンタル料金 非課税 一割負担 二割負担 三割負担

2,700円1,800円900円9,000円

3,000円2,000円1,000円10,000円

3,000円2,000円1,000円10,000円
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歩
行
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動
用

リ
フ
ト

ス
ロ
ー
プ

車
い
す

自走型車いす一覧
標準：

軽量：

多機能：

自動ブレーキ：

ステイヤー BAL-R1 NEO-1α

ふわりす CRT-1/CRT-1Lo

CRT-1-CZ

CRT-3/CRT-3Lo CRT-5/CRT-5Lo

CRT-7/CRT-7Lo

シンウルトラ多機能

NEXT CORE マルチ

CRT-3CZ

CRT-1LoB CRT-3LoBSKT-400B

NEXT CORE ULTRA

シンプルで扱いやすい標準的なタイプです。…………………………………………P21

女性や高齢者の方でも容易に持ち運ぶことが出来ます。…………………………P21～23

肘跳ね上げや脚部スイングアウト機能が付いていて移乗に便利です。………P23～25

ブレーキのかけ忘れによる転倒、転落を予防します。…………P25・26

NEXT COREⅡ マルチ ステイヤー＋NEO-1αW
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車
い
す
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行
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車
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す

低床：

高床：

モジュール：

六輪：

NEXT CORE ミニモNEXT CORE プチ

NEXT CORE アジャスト AFP-22ULTRA7 SKT-1000

NEXT CORE くるり SKT-500

NEXT CORE グラン NEXT CORE ワイド KJP-5 KJP-4

座面が低く、小柄な方や足こぎ走行に向いています。………………………………………P26

小回りが効くので室内での使用に向いています。……………………………………………P28

座面が高く、背の高い方に向いています。……………………………………………P26・27

身体状況や使用環境に応じて各部を調整する事が出来ます。……………P27・28



特
殊
寝
台

特
殊
寝
台

付
属
品

床
ず
れ

防
止
用
具

車
い
す

車
い
す

付
属
品

歩
行
補
助
つ
え 

手
す
り

体
位
変
換
器

徘
徊

感
知
機
器

21

歩
行
器

移
動
用

リ
フ
ト

ス
ロ
ー
プ

車
い
す

▼シートカラー

F-1
オレンジ

Ｆ-2
ブルー

F-3
ライトグリーン

F-4
グレー

ネクストコアシリーズの
スタンダードタイプ

NEXT CORE
（松永製作所）

シート幅 前座高 後座高 アームサポート高 バックサポート高

フット長 シート奥行 全高 全長 全幅

40 43 40 23.5 44

32～41 38 88 93.5 55

■TAIS:00066-000358 ■折りたたみ時:幅29×高さ65.5(cm) ■重量:12.4kg

■耐荷重:100kg ■キャスタ×大車輪:6×22(22×1 1/4)(インチ)

標準

NEXT-11B HB

背折れ 背張り

ノーパンク

ワイン インディゴ

▼シートカラー

ULTRA（日進医療器）
3Ｄバックサポート採用車いす
そのまま座るだけで、
理想的な姿勢に。
3Ｄバックサポートの快適さを
調整なしで多くの方へ。
コンパクト・軽量・快適が
そろった、車いす。

背折れ 背張り標準

NA-U1

シート幅 前座高 後座高 アームサポート高 バックサポート高

フット長 シート奥行 全高 全長 全幅

40・42 42 38.5 前22・奥24 45

34～ 38 90 97 56・58
※シート幅は調整できません。

■TAIS:00175-000356 ■折りたたみ時:幅30×高さ66(cm) ■重量:12.4kg

■耐荷重:100kg ■キャスタ×大車輪:6×22(22×1)(インチ) ■クッション厚:4cm

ノーパンク

女性や力の
弱い方に
おすすめです。

▼シートカラー

No.97
すみれパープル

ノーパンク

■TAIS:00160-000241 ■折りたたみ時:幅33×高さ66(cm) ■重量:10.6kg

■耐荷重:100kg ■キャスタ×大車輪:6×22(インチ)

KF22-40SB

シート幅 前座高 後座高 アームサポート高 バックサポート高

フット長 シート奥行 全高 全長 全幅

40 43 40.5 24 40

32/34/36 40 89 95 59.5

ふわりす（ＫＦ）（カワムラサイクル）
カワムラサイクル
史上最軽量モデル

背折れ軽量

軽量＆高品質＆リーズナブルな
高強度アルミ製フレームの車いす。

NEO-1α
（日進医療器）

■TAIS:00175-000387 ■折りたたみ時:幅32×高さ66（cm） ■重量:12.3kg

■耐荷重:100kg ■キャスタ×大車輪:6×22（インチ）

NEO-1α

シート幅 前座高 後座高 アームサポート高 バックサポート高

フット長 シート奥行 全高 全長 全幅

40 43 41 22 40

34/36/38 40 91 99 63

背折れ

ノーパンク

標準

シート生地は
次亜塩素酸ナトリウムや
アルコールによるお手入れが
可能です。

ステイヤー
（カワムラサイクル）

■TAIS:00160-000326 ■折りたたみ時:幅33×高さ67.5（cm） ■重量:13.2kg

■耐荷重:100kg ■キャスタ×大車輪:6×22（インチ）

SY22-40SB　No.111

シート幅 前座高 後座高 アームサポート高 バックサポート高

フット長 シート奥行 全高 全長 全幅

40 43 40 24 41

34/36/38/40 40 91.5 98.5 60

背折れ

ノーパンク

標準

操作がしやすく、
シンプルな装備を備えた
軽量なアルミ車いす。

BAL-R1（ミキ）

■TAIS:00122-000678 ■折りたたみ時:幅32.5×高さ69.5（cm） ■重量:12.3kg

■耐荷重:100kg ■キャスタ×大車輪:6×22（インチ）

BAL-R1

シート幅 前座高 後座高 アームサポート高 バックサポート高

フット長 シート奥行 全高 全長 全幅

40 43.5 41 24 42

36±2 40 91 94.5 60

背折れ

ノーパンク

標準

在庫限り

在庫限り

月額レンタル料金 非課税 一割負担 二割負担 三割負担

月額レンタル料金 非課税 一割負担 二割負担 三割負担

月額レンタル料金 非課税 一割負担 二割負担 三割負担月額レンタル料金 非課税 一割負担 二割負担 三割負担

月額レンタル料金 非課税 一割負担 二割負担 三割負担

月額レンタル料金 非課税 一割負担 二割負担 三割負担

1,500円1,000円500円5,000円1,200円800円400円4,000円

1,200円800円400円4,000円750円500円250円2,500円

750円500円250円2,500円750円500円250円2,500円
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カルッタ
CRT-1/CRT-1Lo
女性や力の弱い方に最適な、超軽量のスタンダード車いす。

（ミキ）

■TAIS:00122-000560/561（Lo） ■折りたたみ時:幅32×高さ70.5/67（Lo）（ｃｍ） ■重量:9.7kg

■耐荷重:100kg ■キャスタ×大車輪:6×22(インチ)

CRT-1/CRT-1Lo

シート幅 前座高 後座高 アームサポート高 バックサポート高

フット長 シート奥行 全高 全長 全幅

40 43.5/40（Lo） 41/37.5（Lo） 24.5 40

36±2/32±2（Lo） 38 88/84.5（Lo） 98/96（Lo） 55

軽量

▼シートカラー

グリーン
A-14 A-15

ピンク
A-16
紺

背折れ

ノーパンク

カルティマ
CRT-5/CRT-5Lo
「軽くてコンパクト」にプラスαの新機能「ワンハンドブレーキ」。

（ミキ）

背折れ

ノーパンク

■TAIS:00122-000568/569（Lo） ■折りたたみ時:幅32×高さ70.5/67（Lo）（ｃｍ） ■重量:9.9kg

■耐荷重:100kg ■キャスタ×大車輪:6×22(インチ)

CRT-5/CRT-5Lo

シート幅 前座高 後座高 アームサポート高 バックサポート高

フット長 シート奥行 全高 全長 全幅

40 43.5/40（Lo） 41/37.5（Lo） 24.5 40

36±2/32±2（Lo） 38 88/84.5（Lo） 98/96（Lo） 55

軽量

▼シートカラー

グリーン
A-14 A-15

ピンク
A-16
紺

カルッタ
CRT-3/CRT-3Lo
ウイング・スイングアウト仕様の車いす。
ベッドなどへの移乗がよりスムーズに。

（ミキ）

背折れ フットレスト
スイング

跳ね上げ
アーム

■TAIS:00122-000564/565（Lo） ■折りたたみ時:幅32×高さ70.5/67（Lo）（ｃｍ） ■重量:11kg

■耐荷重:100kg ■キャスタ×大車輪:6×22(インチ)

CRT-3/CRT-3Lo

シート幅 前座高 後座高 アームサポート高 バックサポート高

フット長 シート奥行 全高 全長 全幅

40 43.5/40（Lo） 41/37.5（Lo） 24.5 40

36±2/32±2（Lo） 38 88/84.5（Lo） 98/96（Lo） 55

軽量

▼シートカラー

グリーン
A-14 A-15

ピンク
A-16
紺

ノーパンク

カルティマ
CRT-7/CRT-7Lo
「軽くてコンパクト」にプラスαの新機能「ワンハンドブレーキ」。

（ミキ）

背折れ フットレスト
スイング

跳ね上げ
アーム

ノーパンク

■TAIS:00122-000572/573（Lo） ■折りたたみ時:幅32×高さ70.5/67（Lo）（ｃｍ） ■重量:11.2kg

■耐荷重:100kg ■キャスタ×大車輪:6×22(インチ)

CRT-7/CRT-7Lo

シート幅 前座高 後座高 アームサポート高 バックサポート高

フット長 シート奥行 全高 全長 全幅

40 43.5/40（Lo） 41/37.5（Lo） 24.5 40

36±2/32±2（Lo） 38 88/84.5（Lo） 98/96（Lo） 55

軽量

▼シートカラー

グリーン
A-14 A-15

ピンク
A-16
紺

※ Loは低床です。

※ Loは低床です。

※ Loは低床です。

※ Loは低床です。

★ CRT-1Lo のみ

★ CRT-5Lo のみ

★ = 在庫がない場合ご注文をいただいてからの発注となります 

月額レンタル料金 非課税 一割負担 二割負担 三割負担

月額レンタル料金 非課税 一割負担 二割負担 三割負担

月額レンタル料金 非課税 一割負担 二割負担 三割負担

月額レンタル料金 非課税 一割負担 二割負担 三割負担

1,800円1,200円600円6,000円1,500円1,000円500円5,000円

1,590円/1,620円1,060円/1,080円530円/540円5,300円/5,400円1,320円/1,350円880円/900円440円/450円4,400円/4,500円
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CRT-1-CZ
超軽量・コンパクトのCRTシリーズのモジュールタイプ。
工具1本でシート幅の調整が簡単にできます。

（ミキ）

ノーパンク

背折れ

■TAIS:00122-000609 ■折りたたみ時:幅32×高さ67(cm) ■重量:11.1kg

■耐荷重:100kg ■キャスター×大車輪:6×22(インチ) ■クッション厚：3cm　　

CRT-1-CZ

シート幅 前座高 後座高 アームサポート高 バックサポート高

フット長 シート奥行 全高 全長 全幅

40/42/44 40 37.5 24.5 42

30/32/34 38 84.5 96 55/57/59

軽量

▼シートカラー

レッド
（A-18）

紺
（A-16）

ブルー
（A-19）

座幅調整背張り

※オレンジ色の文字は標準値です。

背折れ フットレスト
スイング

跳ね上げ
アーム

軽量・高品質の高強度アルミ製フレームの車いす。
クッション性にすぐれたキャスタ輪と
メンテナンスフリーの黒色
ノーパンクタイヤを採用した
使いやすくリーズナブルな
車いすです。

NEO-1αＷ
（日進医療器）

ノーパンク

多機能

シート幅 前座高 後座高 アームサポート高 バックサポート高

フット長 シート奥行 全高 全長 全幅

40 43 41 22 40

33/35/37 40 90 100 58

NEO-1αＷ
■TAIS:00175-000399　■折りたたみ時:幅32×高さ66(cm) ■重量:13.4kg

■耐荷重:100kg ■キャスタ×大車輪:6×22(インチ)

在庫限り

背折れ フットレスト
スイング

跳ね上げ
アーム

シート幅 前座高 後座高 アームサポート高 バックサポート高

フット長 シート奥行 全高 全長 全幅

40 43 41.5 25 45

28～37 38 90.5 95 56

NEXT2-31BE
■TAIS:00066-000429 ■折りたたみ時:幅29×高さ69.5(cm) ■重量:14.7kg

■耐荷重:100kg ■キャスタ×大車輪:6×22(インチ) 

ノーパンク

多機能

NEXT COREⅡマルチ（松永製作所）
大人気「NEXT COREマルチ」の後継機種が登場!
シートの通気性が向上し、フレーム剛性もアップ。
伸縮ブレーキ仕様でブレーキ操作も楽々♪

ブレーキレバーを伸ばすと、
より軽い力でブレーキ操作が可能になります

背張り

▼シートカラー

M-16
グリーン

M-17
オークル

M-15
ブルー

月額レンタル料金 非課税 一割負担 二割負担 三割負担

月額レンタル料金 非課税 一割負担 二割負担 三割負担

月額レンタル料金 非課税 一割負担 二割負担 三割負担

1,800円1,200円600円6,000円

1,230円820円410円4,100円1,500円1,000円500円5,000円
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跳ね上げと足台
スイングイン＆
アウトで安全で
負担の少ない
移乗をサポート

NEXT CORE
マルチ

▼シートカラー

F-2
ブルー

F-4
グレー

F-1
オレンジ

F-3
ライトグリーン

（松永製作所）

ノーパンク

シート幅 前座高 後座高 アームサポート高 バックサポート高

フット長 シート奥行 全高 全長 全幅

40 43 40 23.5 44

32～41 38 88 95 56

NEXT-31B HB

多機能

■TAIS:00066-000360 ■折りたたみ時:幅28×高さ65.5(cm) ■重量:13.8kg

■耐荷重:100kg ■キャスタ×大車輪:6×22(22×1 1/4)(インチ) ■クッション厚：前3・後2(cm) 

背折れ

背張り

フットレスト
スイング
跳ね上げ
アーム

座幅調整

身体状況や使用環境の変化に応じて、
シート幅調整が従来よりわかりやすく、
より簡単に調整できます。

CRT-3-CZ（ミキ）

ノーパンク

▼シートカラー

レッド
（A-18）

紺
（A-16）

ブルー
（A-19）

シート幅 前座高 後座高 アームサポート高 バックサポート高

フット長 シート奥行 全高 全長 全幅

40/42/44 40 37.5 24.5 42

30/32/34 38 84.5 96 55/57/59

CRT-3-CZ

多機能

■TAIS：00122-000638 ■折りたたみ時：幅32×高さ67（cm） ■重量：12.9kg

■耐荷重：100kg ■キャスター×大車輪：6×22（インチ） ■クッション厚：3cm

背折れ 背張り
フットレスト
スイング

跳ね上げ
アーム

※オレンジ色の文字は標準値です。

在庫限り

背折れ フットレスト
スイング

跳ね上げ
アーム

シート幅 前座高 後座高 アームサポート高 バックサポート高

フット長 シート奥行 全高 全長 全幅

40 43 40 24 41

34/36/38/40 40 91.5 98.5 60

SYP22-40SB　No.111
■TAIS:00160-000339 ■折りたたみ時:幅33×高さ67.5(cm) ■重量:14.3kg

■耐荷重:100kg ■キャスタ×大車輪:6×22(インチ) 

ノーパンク

多機能

ステイヤー+（カワムラサイクル）

ブレーキの利きが良い
ドラム式ブレーキ

移乗がしやすい
跳ね上げ式アームサポート

介助者にやさしい高め
設定の手押しハンドル高

肘当て交換時に工具が
アプローチしやすい横止めタイプ

グレーチングなどの溝に
落ち込みにくい幅広キャスタ

脚部開閉＆着脱ができる
スイングアウト式フット・レッグサポート

手回りに突起の
ない肘当て

空気補充が不要の
ノーパンクタイヤ

シート生地は次亜塩素酸ナトリウムやアルコールによる
お手入れが可能です。 
タイヤは空気補充の要らない「ノーパンクタイヤ」が標準装備で、
制動力に優れたドラム式介助ブレーキが付いています。

月額レンタル料金 非課税 一割負担 二割負担 三割負担 月額レンタル料金 非課税 一割負担 二割負担 三割負担

月額レンタル料金 非課税 一割負担 二割負担 三割負担

1,800円

1,350円

1,200円

900円

600円

450円

6,000円

4,500円

1,500円1,000円500円5,000円
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▼シートカラー

ブルー レッド

SKT-400Ｂ（ミキ）

立ち上がると自動で
ノンバックブレーキシステムが作動、
転倒を未然に防ぐ車いす。
ヒヤリハットで多い
“ブレーキのかけ忘れ”をサポート。

自動ブレーキ

■TAIS:00122-000531 ■折りたたみ時:幅33×高さ68(cm) ■重量:18.1kg

■耐荷重:100kg ■キャスタ×大車輪:6×22(インチ) ■クッション厚:4cm

シート幅 前座高 後座高 アームサポート高 バックサポート高

フット長 シート奥行 全高 全長 全幅

40 43.5 41 22 38

35～41 40 88.5 100 53

SKT-400B エアタイヤ

自動ブレーキ

背折れ

背張り

フットレスト
スイング
跳ね上げ
アーム カルッタ 
CRT-1LoB

立ちあがると自動で
ブレーキシステムが作動、
“ブレーキのかけ忘れ”による
　　　　転倒を未然に
　　　　防ぐことができます。

（ミキ）

■TAIS:00122-000611 ■折りたたみ時:幅36×高さ64.5(cm) ■重量:12.3kg

■耐荷重:100kg ■キャスター×大車輪:5×20(インチ) ■クッション厚：4cm

CRT-1LoB

シート幅 前座高 後座高 アームサポート高 バックサポート高

フット長 シート奥行 全高 全長 全幅

40 37.5 35 24.5 42

32±2 40 82 96 55

▼シートカラー

レッド
（A-18）

紺
（A-16）

エアタイヤ

自動ブレーキ背折れ

低床
自動ブレーキ

進化した3Dバックサポートにより、
調整不要で理想的な姿勢に。

背折れ 背張り フットレスト
スイング

跳ね上げ
アーム

シン・ウルトラ NA-SU2W（日進医療器）

シート幅 前座高 後座高 アームサポート高 バックサポート高

フット長 シート奥行 全高 全長 全幅

40・43 42 38.5 24.5～30.5 45

31～ 38 92 98 55・58

NA-SU2W 
■TAIS:00175-000426 ■折りたたみ時:幅30×高さ65(cm) ■重量:14.2kg

■耐荷重:100kg ■キャスタ×大車輪:6×22(インチ) ■クッション厚：3cm

ノーパンク

多機能

さらに進化した3Dバックサポート 座りを安定して支える新機構を採用

ベルトとラウンドフィットパネルを組合せた新
しいヒップサポート。両サイドのしっかりとし
た支持で安定感が大幅に向上。

座りの姿勢を理想的に保つ形状の他、使用中
のフレームのブレを格段に軽減させる新機構を
採用。座下には足こぎ使用時のための広い有
効スペースも確保しました。

ラウンド
フィットパネル

前方をなだらかに
持ち上げ

足をしっかりと
曲げて座れる
角度

足こぎでの使用もしやすい
広い座下スペース

座りごこち
アップ!

100°

新構造を採用し、
フレームのブレを軽減。
安定性向上

▼シートカラー

テツコン（鉄紺）カキチャ（柿茶）

月額レンタル料金 非課税 一割負担 二割負担 三割負担

月額レンタル料金 非課税 一割負担 二割負担 三割負担 月額レンタル料金 非課税 一割負担 二割負担 三割負担

1,500円1,000円500円5,000円1,800円1,200円600円6,000円

1,950円1,300円650円6,500円
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（松永製作所）
奥行ショートで小柄な方も奥までしっかり
低床スタンダードタイプ

ＮＥＸＴ ＣＯＲＥ プチ
低床

F-1
オレンジ

F-2
ブルー

F-3
ライトグリーン

F-4
グレー

▼シートカラー

シート幅 前座高 後座高 アームサポート高 バックサポート高

フット長 シート奥行 全高 全長 全幅

40 39 36.5 23.5 44

32.5～41.5 36 86 92.5 55

NEXT-10B HB
■TAIS:00066-000373 ■折りたたみ時:幅28×高さ61.5(cm) ■重量:12.4kg

■耐荷重:100kg ■キャスタ×大車輪:6×20(20×1 1/4)(インチ)

ノーパンク

背折れ 背張り 低床

カルッタ 
CRT-3LoB

超軽量のCRTシリーズに
ノンバックブレーキシステムを搭載。

（ミキ）

■TAIS:00122-000612 ■折りたたみ時:幅36×高さ64.5(cm) ■重量:13.4kg

■耐荷重:100kg ■キャスター×大車輪:5×20(インチ) ■クッション厚：4cm

CRT-3LoB

シート幅 前座高 後座高 アームサポート高 バックサポート高

フット長 シート奥行 全高 全長 全幅

40 37.5 35 24.5 42

32±2 40 82 96 55

▼シートカラー

レッド
（A-18）

紺
（A-16）

エアタイヤ

自動ブレーキ背折れ フットレスト
スイング
跳ね上げ
アーム 低床

自動ブレーキ

▼シートカラー

F-2
ブルー

F-4
グレー

F-1
オレンジ

F-3
ライトグリーン

クッション併用で
足こぎをされる方に
超低床にも
設定可能な
低床
モジュールタイプ

NEXT CORE
ミニモ（松永製作所） フットサポート

前後＆角度調整

■TAIS:00066-000364 ■折りたたみ時:幅28×高さ63.5（前座高39）(cm)

■重量:14.9kg ■耐荷重:100kg ■キャスタ×大車輪:6×20(20×1 1/4)(インチ) 

■クッション厚:前3・後2(cm)

※オレンジ色の文字は標準値です。

シート幅 前座高 後座高 アームサポート高 バックサポート高

フット長 シート奥行 全高 全長 全幅

40 35/37/39 32.5/34.5/36.5 22.5～28.5 46

28.5～37.5 36 88 94 56

NEXT-50B HB

低床 背折れ

背張り

フットレスト
スイング

アーム
高さ調整

ノーパンク

跳ね上げ
アーム

低床

座高調整

▼シートカラー

F-1
オレンジ

F-2
ブルー

F-3
ライトグリーン

F-4
グレー

（松永製作所）
身長の高い方も
ゆったり座れる
高床スタンダード
タイプ

ＮＥＸＴ ＣＯＲＥ グラン
高床

シート幅 前座高 後座高 アームサポート高 バックサポート高

フット長 シート奥行 全高 全長 全幅

42 47 44.5 25 46

35～44 40 94 96.5 57

NEXT-12B HB
■TAIS:00066-000375 ■折りたたみ時:幅30×高さ71.5(cm)

■重量:13.4kg ■耐荷重:100kg ■キャスタ×大車輪:6×24(24×1 1/4)(インチ)

背折れ 背張り

ノーパンク

高床

★

★ = 在庫がない場合ご注文をいただいてからの発注となります 

月額レンタル料金 非課税 一割負担 二割負担 三割負担

月額レンタル料金 非課税 一割負担 二割負担 三割負担月額レンタル料金 非課税 一割負担 二割負担 三割負担

月額レンタル料金 非課税 一割負担 二割負担 三割負担

1,800円1,200円600円6,000円1,200円800円400円4,000円

1,200円800円400円4,000円1,800円1,200円600円6,000円
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▼シートカラー

F-1
オレンジ

F-2
ブルー

F-3
ライトグリーン

F-4
グレー

肘掛・座面・
フットサポート
調整機能で姿勢を
サポートする
モジュールタイプ

NEXT CORE
アジャスト（松永製作所）

背折れ

背張り
フットレスト
スイング

アーム
高さ調整

跳ね上げ
アーム

座高調整

ノーパンク

シート幅 前座高 後座高 アームサポート高 バックサポート高

フット長 シート奥行 全高 全長 全幅

40 41/43/45 38/40/42 25～31 46

32.5～41.5 38 88/90/92 96 56

NEXT-51B HB

モジュール

■TAIS:00066-000362 ■折りたたみ時:幅28×高さ67.5（前座高43）(cm)

■重量:15.2kg ■耐荷重:100kg ■キャスタ×大車輪:6×22(22×1 1/4)(インチ)

■クッション厚：前3・後2(cm)

※オレンジ色の文字は標準値です。

ワイン インディゴ

▼シートカラー

そのまま座るだけで、
理想的な姿勢に。
3Ｄバックサポートの快適さを
調整なしで多くの方へ。
コンパクト・軽量・快適が
そろった、車いす。

背折れ

背張り

フットレスト
スイング

座高調整 座幅調整

跳ね上げ
アーム 低床

アーム
高さ調整モジュール

シート幅 前座高 後座高 アームサポート高 バックサポート高

フット長 シート奥行 全高 全長 全幅

40/42/44 40/42/44 38/40/42 24/26/28 45

31～ 38 92～96 100 57～61

NA-U7
■TAIS:00175-000361 ■折りたたみ時:幅30×高さ65～69(cm)

■重量:15.2kg ■耐荷重:100kg

■キャスタ×大車輪:6×22(22×1)(インチ) ■クッション厚:4cm

※オレンジ色の文字は標準値です。

ノーパンク

3Dバックサポート採用車いす

ULTRA 7
（日進医療器）

▼シートカラー

F-1
オレンジ

F-2
ブルー

F-3
ライトグリーン

F-4
グレー

フットレスト
スイング

アーム
高さ調整

座高調整跳ね上げ
アーム

（松永製作所）

大柄な方に扱いやすさと機能を両立した!
ネクストコアシリーズのワイドタイプ!
大柄な方もゆったり座れます!

NEXT CORE
ワイド

シート幅 前座高 後座高 アームサポート高 バックサポート高

フット長 シート奥行 全高 全長 全幅

46 45/47 42/44 25～31 48

36.5～44.5 40 94/96 101 62

NEXT-52B HB
■TAIS:00066-000394 ■折りたたみ時:幅34×高さ73.5(cm) ■重量:16.6kg

■耐荷重:130kg ■キャスタ×大車輪:6×24(インチ) ■クッション厚：前3・後2（cm）

背折れ 背張り

ノーパンク

高床高床

大柄な方も
ゆったり座れる、

うれしい座幅46cm！

※オレンジ色の文字は標準値です。

フットレスト
スイング

アーム
高さ調整

座高調整

跳ね上げ
アームKJP-5（ミキ）
背折れ 背張り 高床高床

シート幅が48/50/52と調整でき、
よりゆったりと座れます。

座幅調整

シート幅 前座高 後座高 アームサポート高 バックサポート高

フット長 シート奥行 全高 全長 全幅

48/50/52 48/50/52 45/47/49 26/28/30/32 50

42/44.5/47 40 96/98/100 115.5 66/68/70

KJP-5
■TAIS:00122-000617 ■折りたたみ時:幅34×高さ75/77/79(cm)

■重量:21kg ■耐荷重:130kg

■キャスタ×大車輪:8×24(インチ) ■クッション厚:6cm

※オレンジ色の文字は標準値です。

ノーパンク

月額レンタル料金 非課税 一割負担 二割負担 三割負担

月額レンタル料金 非課税 一割負担 二割負担 三割負担

月額レンタル料金 非課税 一割負担 二割負担 三割負担

月額レンタル料金 非課税 一割負担 二割負担 三割負担

2,100円1,400円700円7,000円1,800円

2,100円

1,200円

1,400円

600円

700円

6,000円

7,000円 2,700円1,800円900円9,000円
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（ミキ）

エアフィッツ・
プレミアム

背折れ 背張り
フットレスト
スイング

アーム
高さ調整
跳ね上げ
アーム

座高調整

シート幅 前座高 後座高 アームサポート高 バックサポート高

フット長 シート奥行 全高 全長 全幅

40 38/40/42 35/37/39 30/32/34 60

26/28/30/32 38/44 92/94/96 109 61

AFP-22
■TAIS：00122-000653 ■折りたたみ時：幅37×高さ67/69/71（cm） ■重量：17.1kg

■耐荷重：100kg ■キャスター×大車輪：6×22（インチ） ■クッション厚：8cm

※オレンジ色の文字は標準値です。

ノーパンク

身体の凸凹をなぞるように包み込み、
骨盤と大腿部を安定。

さらに体幹の傾きやネジレを抑制します。
負担の少ない
心地いい

快適な姿勢を保持します。

シートカラー：キャメル

座奥調整

モジュール

良好な座位姿勢は介助する側、介助される側どちらにも
大きな利点があります。

六輪

NEXT-71B HB
■TAIS:00066-000378 ■折りたたみ時:幅34×高さ67.5(cm) ■重量:19.6kg

■耐荷重:100kg ■キャスタ×大車輪:4×22(22×1 1/4)×4(インチ)  ■クッション厚:前3・後2(cm)

NEXT CORE
くるり（松永製作所）

圧倒的に短い全長86ｃｍと
最小回転半径45ｃｍの
6輪車いす!!
全長86ｃｍ、『コンパクトモード』で
さらに全長83ｃｍ！最小回転半径45ｃｍ！
90ｃｍ幅の廊下をその場で“くるり”と回転！

背折れ

背張り

アーム
高さ調整

低床

六輪

ノーパンク 中床タイプ

シート幅 前座高 後座高 アームサポート高 バックサポート高

フット長 シート奥行 全高 全長 全幅

40 43 40.5 22.5～28.5 46

29.5～37 36 97.5 86 58

▼シートカラー

F-1
オレンジ

F-2
ブルー

F-3
ライトグリーン

F-4
グレー

▼シートカラー

ブルー No.95レッド

（ミキ）
SKT-500
抜群の小回り！コンパクト6輪車いす。
廊下の角などの狭い住居内もスイスイ。

■TAIS：00122-000553 ■折りたたみ時；幅28.5×高さ63～65.5（ｃｍ） ■重量:18kg

■耐荷重:100kg ■キャスタ×大車輪：4×20×4（インチ） ■クッション厚：2.5ｃｍ

シート幅 前座高 後座高 アームサポート高 バックサポート高

フット長 シート奥行 全高 全長 全幅

40 40/42.5 37.5/40 22 38

32～38.5 38 86.5/89 80.5～100.5 53

SKT-500

六輪

※オレンジ色の文字は標準値です。

ノーパンク

背折れ

背張り

フットレスト
スイング

低床六輪

座高調整

▼シートカラー

ブルー レッド

（ミキ）
SKT-1000

背折れ

背張り

フットレスト
スイング

アーム
高さ調整
ハンドル
高さ調整

跳ね上げ
アーム

座高調整座幅調整

ノーパンク

モジュール

■TAIS:00122-000524 ■折りたたみ時:幅32×高さ66.5～71.5(cm)

■重量:17.9kg ■耐荷重:100kg ■キャスタ×大車輪:6×22(インチ)

■クッション厚:前6・後4(cm)

シート幅 前座高 後座高 アームサポート高 バックサポート高

フット長 シート奥行 全高 全長 全幅

40/42/44 41/43.5/46 38.5/41/43.5 26/28/30 38

35～41 40 86.5～97.5 100 53/55/57

SKT-1000

※オレンジ色の文字は標準値です。

機能充実のモジュール車いす。
お尻の前滑りを防ぎ、足こぎ走行に
適したパッド付クッション仕様。

在庫限り
在庫限り

月額レンタル料金 非課税 一割負担 二割負担 三割負担月額レンタル料金 非課税 一割負担 二割負担 三割負担

月額レンタル料金 非課税 一割負担 二割負担 三割負担 月額レンタル料金 非課税 一割負担 二割負担 三割負担

2,070円1,380円690円6,900円

1,800円1,200円600円6,000円2,100円1,400円700円7,000円

2,100円1,400円700円7,000円
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CRT-4CZ シンウルトラ多機能

標準：

軽量：

CRT-2-CZ

ふわりす

ステイヤー BAL-R2 NEO-2α NEXT CORE ULTRA

多機能：肘跳ね上げや脚部スイングアウト機能が付いていて移乗に便利です。………P33～35

CRT-2/CRT-2Lo CRT-4/CRT-4Lo CRT-6/CRT-6Lo

CRT-8/CRT-8Lo

NEO-2αW ステイヤー＋NEXT COREⅡ マルチ NEXT CORE マルチ

介助型車いす一覧
シンプルで扱いやすい標準的なタイプです。…………………………………………P31

女性や高齢者の方でも容易に持ち運ぶことが出来ます。…………………………P31～33

……P35・36
座面が低く、小柄な方や
足こぎ走行に向いています。………P35

ブレーキのかけ忘れによる
転倒、転落を予防します。

自動ブレーキ：

SKT-200B NEXT CORE プチ

低床：

NEXT CORE ミニモ
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モジュール：

六輪：

（ティルトのみ）
SKT-7

（リクライニングのみ）
NEXTROLLER_SPⅡ

NEXT CORE アジャスト AFP-16ULTRA 7 SKT-2000

SKT-600NEXT CORE くるり

SKT-8 SKR-8

マイチルト ミニ3Dマイチルト-コンパクトⅡ

くるーんTRC-3DX

マイチルト グラン

高床：

NEXT CORE グラン NEXT CORE ワイド

ティルト
リクライニング：

座面の角度を調整する事で、お尻や太ももにかかる圧力を分
散させ、座位を安全、快適に保つことが出来ます。背もたれが
倒れる事で仰向けに近い休息姿勢を取る事が出来ます。 ………P38～40

座面が高く、背の高い方に向いています。……………………………………………P36

身体状況や使用環境に応じて各部を調整する事が出来ます。…………P36・37

小回りが効くので室内での使用に向いています。……………………………………………P37

CRT-WR
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NEO-2α
（日進医療器）

ノーパンク

■TAIS:00175-000388 ■折りたたみ時:幅28×高さ66（cm） ■重量:11.3kg

■耐荷重:100kg ■キャスタ×大車輪:6×16（インチ）

シート幅 前座高 後座高 アームサポート高 バックサポート高

フット長 シート奥行 全高 全長 全幅

40 43 41 22 40

34/36/38 40 91 99 59

NEO-2α

背折れ

高品質＆リーズナブルな
高強度アルミ製フレームの車いす。

標準

▼シートカラー

F-1
オレンジ

Ｆ-2
ブルー

F-3
ライトグリーン

F-4
グレー

背折れ 背張り

ノーパンク

フットサポート調整

背フレーム曲げ＆
背張り調整
（NEXT CORE シリーズ共通）

NEXT CORE
（松永製作所）
ネクストコアシリーズの
スタンダードタイプ

■TAIS:00066-000359 ■折りたたみ時:幅28×高さ65.5(cm) ■重量:11.4kg

■耐荷重:100kg ■キャスタ×大車輪:6×16(16×1 3/8)(インチ)

シート幅 前座高 後座高 アームサポート高 バックサポート高

フット長 シート奥行 全高 全長 全幅

40 43 40 23.5 44

32～41 38 88 93.5 54

NEXT-21B HB

標準

ULTRA
（日進医療器）

標準

ワイン インディゴ

▼シートカラー

3Ｄバックサポート採用車いす

■TAIS:00175-000357 ■折りたたみ時:幅28×高さ65(cm) ■重量:11kg

■耐荷重:100kg ■キャスタ×大車輪:6×14(インチ) ■クッション厚:4cm

シート幅 前座高 後座高 アームサポート高 バックサポート高

フット長 シート奥行 全高 全長 全幅

40・42 42 38.5 前22・奥24 45

34～ 38 89 97 54・56

※シート幅は調整できません。

NAH-U1

背折れ 背張り

ノーパンク

背折れ軽量

▼シートカラー

No.97
すみれパープル

■TAIS:00160-000240 ■折りたたみ時:幅28×高さ66(cm) ■重量:9.4kg

■耐荷重:100kg ■キャスタ×大車輪:6×16(インチ)

シート幅 前座高 後座高 アームサポート高 バックサポート高

フット長 シート奥行 全高 全長 全幅

40 43 40.5 24 40

32/34/36 40 89 94 55

KF16-40SB ノーパンク

女性や力の
弱い方に
おすすめです。

ふわりす（ＫＦ）
カワムラサイクル
史上最軽量モデル

（カワムラサイクル）

シート生地は
次亜塩素酸ナトリウムや
アルコールによるお手入れが
可能です。

ステイヤー
（カワムラサイクル）

■TAIS:00160-000329 ■折りたたみ時:幅29×高さ67.5（cm） ■重量:12.1kg

■耐荷重:100kg ■キャスタ×大車輪:6×16（インチ）

SY16-40SB　No.111

シート幅 前座高 後座高 アームサポート高 バックサポート高

フット長 シート奥行 全高 全長 全幅

40 43 40 24 41

34/36/38/40 40 91.5 98.5 56

背折れ

ノーパンク

標準

操作がしやすく、
シンプルな装備を備えた
軽量なアルミ車いす。

BAL-R2（ミキ）

■TAIS:00122-000679 ■折りたたみ時:幅26.5×高さ69.5（cm） ■重量:10.8kg

■耐荷重:100kg ■キャスタ×大車輪:6×16（インチ）

BAL-R2

シート幅 前座高 後座高 アームサポート高 バックサポート高

フット長 シート奥行 全高 全長 全幅

40 43.5 41 24 42

36±2 40 91 93 55

背折れ

ノーパンク

標準

在庫限り

在庫限り

月額レンタル料金 非課税 一割負担 二割負担 三割負担

月額レンタル料金 非課税 一割負担 二割負担 三割負担

月額レンタル料金 非課税 一割負担 二割負担 三割負担

月額レンタル料金 非課税 一割負担 二割負担 三割負担

月額レンタル料金 非課税 一割負担 二割負担 三割負担 月額レンタル料金 非課税 一割負担 二割負担 三割負担

1,500円1,000円500円5,000円1,200円800円400円4,000円

1,200円800円400円4,000円750円500円250円2,500円

750円500円250円2,500円750円500円250円2,500円
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カルッタ
CRT-2/CRT-2Lo
女性や力の弱い方に最適な、超軽量のスタンダード車いす。

（ミキ）

背折れ

ノーパンク

■TAIS:00122-000562/563（Lo） ■折りたたみ時:幅25×高さ70.5/67（Lo）（ｃｍ） ■重量:9.1kg

■耐荷重:100kg ■キャスタ×大車輪:6×14(インチ)

CRT-2/CRT-2Lo

シート幅 前座高 後座高 アームサポート高 バックサポート高

フット長 シート奥行 全高 全長 全幅

40 43.5/40（Lo） 41/37.5（Lo） 24.5 40

36±2/32±2（Lo） 38 88/84.5（Lo） 98/96（Lo） 49

▼シートカラー

グリーン
A-14 A-15

ピンク
A-16
紺

軽量

カルティマ
CRT-6/CRT-6Lo
「軽くてコンパクト」にプラスαの新機能「ワンハンドブレーキ」。

（ミキ）

背折れ

■TAIS:00122-000570/571（Lo） ■折りたたみ時:幅25×高さ70.5/67（Lo）（ｃｍ） ■重量:9.1kg

■耐荷重:100kg ■キャスタ×大車輪:6×14(インチ)

CRT-6/CRT-6Lo

シート幅 前座高 後座高 アームサポート高 バックサポート高

フット長 シート奥行 全高 全長 全幅

40 43.5/40（Lo） 41/37.5（Lo） 24.5 40

36±2/32±2（Lo） 38 88/84.5（Lo） 98/96（Lo） 49

▼シートカラー

グリーン
A-14 A-15

ピンク
A-16
紺

軽量

ノーパンク

カルッタ
CRT-4/CRT-4Lo
ウイング・スイングアウト仕様の車いす。
ベッドなどへの移乗がよりスムーズに。

（ミキ）

■TAIS:00122-000566/567（Lo） ■折りたたみ時:幅25×高さ70.5/67（Lo）（ｃｍ） ■重量:10.5kg

■耐荷重:100kg ■キャスタ×大車輪:6×14(インチ)

CRT-4/CRT-4Lo

シート幅 前座高 後座高 アームサポート高 バックサポート高

フット長 シート奥行 全高 全長 全幅

40 43.5/40（Lo） 41/37.5（Lo） 24.5 40

36±2/32±2（Lo） 38 88/84.5（Lo） 98/96（Lo） 49

▼シートカラー

グリーン
A-14 A-15

ピンク
A-16
紺

軽量

ノーパンク

背折れ フットレスト
スイング

跳ね上げ
アーム

カルティマ
CRT-8/CRT-8Lo
「軽くてコンパクト」にプラスαの新機能「ワンハンドブレーキ」。

（ミキ）

■TAIS:00122-000574/575（Lo） ■折りたたみ時:幅25×高さ70.5/67（Lo）（ｃｍ） ■重量:10.5kg

■耐荷重:100kg ■キャスタ×大車輪:6×14(インチ)

CRT-8/CRT-8Lo

シート幅 前座高 後座高 アームサポート高 バックサポート高

フット長 シート奥行 全高 全長 全幅

40 43.5/40（Lo） 41/37.5（Lo） 24.5 40

36±2/32±2（Lo） 38 88/84.5（Lo） 98/96（Lo） 49

▼シートカラー

グリーン
A-14 A-15

ピンク
A-16
紺

軽量 背折れ フットレスト
スイング

ノーパンク

跳ね上げ
アーム

※ Loは低床です。

※ Loは低床です。

※ Loは低床です。

※ Loは低床です。

★ CRT-2Lo のみ

★ CRT-6Lo のみ

★ CRT-4Lo のみ

★ = 在庫がない場合ご注文をいただいてからの発注となります 

月額レンタル料金 非課税 一割負担 二割負担 三割負担

月額レンタル料金 非課税 一割負担 二割負担 三割負担

月額レンタル料金 非課税 一割負担 二割負担 三割負担

月額レンタル料金 非課税 一割負担 二割負担 三割負担

1,800円1,200円600円6,000円1,500円1,000円500円5,000円

1,650円1,100円550円5,500円1,320円/1,350円880円/900円440円/450円4,400円/4,500円
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背折れ 座幅調整背張り

カルッタ
CRT-2-CZ（ミキ）
座面幅を3段階に調整できる軽量タイプの車いすです。

ノーパンク

■TAIS:00122-000610 ■折りたたみ時:幅25×高さ67(cm) ■重量:9.9kg

■耐荷重:100kg ■キャスタ×大車輪:6×14(インチ) ■クッション厚:3cm

シート幅 前座高 後座高 アームサポート高 バックサポート高

フット長 シート奥行 全高 全長 全幅

40/42/44 40 37.5 24.5 42

30/32/34 38 84.5 96 49/51/53

CRT-2-CZ

軽量

▼シートカラー

レッド
（A-18）

紺
（A-16）

ブルー
（A-19）

※オレンジ色の文字は標準値です。

ノーパンク

NEO-2αW（日進医療器）

背折れ フットレスト
スイング
跳ね上げ
アーム

■TAIS:00175-000400　■折りたたみ時:幅26×高さ66(cm) ■重量:12.8kg

■耐荷重:100kg  ■キャスタ×大車輪:6×16(インチ)

シート幅 前座高 後座高 アームサポート高 バックサポート高

フット長 シート奥行 全高 全長 全幅

40 43 41 22 40

33/35/37 40 90 100 53

NEO-2αW

多機能

在庫限り

背折れ フットレスト
スイング

跳ね上げ
アーム

シート幅 前座高 後座高 アームサポート高 バックサポート高

フット長 シート奥行 全高 全長 全幅

40 43 41.5 25 45

28～37 38 90.5 95 55.5

NEXT2-41BE
■TAIS:00066-000430 ■折りたたみ時:幅29×高さ69.5(cm) ■重量:13.7kg

■耐荷重:100kg ■キャスタ×大車輪:6×16(インチ) 

ノーパンク

多機能

NEXT COREⅡマルチ（松永製作所）
大人気「NEXT COREマルチ」の後継機種が登場!
シートの通気性が向上し、フレーム剛性もアップ。
伸縮ブレーキ仕様でブレーキ操作も楽々♪ ブレーキレバーを伸ばすと、

より軽い力でブレーキ操作が可能になります
注 )写真は自走式です。

背張り

▼シートカラー

M-16
グリーン

M-17
オークル

M-15
ブルー

月額レンタル料金 非課税 一割負担 二割負担 三割負担月額レンタル料金 非課税 一割負担 二割負担 三割負担

月額レンタル料金 非課税 一割負担 二割負担 三割負担

1,800円1,200円600円6,000円

1,200円800円400円4,000円1,500円1,000円500円5,000円
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▼シートカラー

F-1
オレンジ

Ｆ-2
ブルー

F-3
ライトグリーン

F-4
グレー

NEXTCORE
マルチ
在宅利用にこだわった
スリム＆コンパクト

（松永製作所）

多機能

シート幅 前座高 後座高 アームサポート高 バックサポート高

フット長 シート奥行 全高 全長 全幅

40 43 40 23.5 44

32～41 38 88 94.5 55

NEXT-41B HB
■TAIS:00066-000361 ■折りたたみ時:幅27×高さ65.5(cm) ■重量:12.8kg

■耐荷重:100kg ■キャスタ×大車輪:6×16(16×1 3/8)(インチ) ■クッション厚：前3・後2(cm) 

背折れ

背張り

フットレスト
スイング
跳ね上げ
アーム

ノーパンク

座幅調整背折れ 背張り
フットレスト
スイング

跳ね上げ
アームCRT-4-CZ

工具1本で座幅調整可能

（ミキ）

▼シートカラー

レッド
（A-18）

紺色
（A-16）

ブルー
（A-19）

多機能

CRT-4-CZ ノーパンク

シート幅 前座高 後座高 アームサポート高 バックサポート高

フット長 シート奥行 全高 全長 全幅

40/42/44 40 37.5 24.5 42

30/32/34 38 84.5 96 49/51/53

■TAIS：00122-000639 ■折りたたみ時：幅25×高さ67（cm）■重量：11.2kg

■耐荷重：100kg ■キャスター×大車輪：6×14（インチ） ■クッション厚：3cm

※オレンジ色の文字は標準値です。

在庫限り

ブレーキの利きが良い
ドラム式ブレーキ

移乗がしやすい
跳ね上げ式アームサポート

介助者にやさしい高め
設定の手押しハンドル高

肘当て交換時に工具が
アプローチしやすい横止めタイプ

グレーチングなどの溝に
落ち込みにくい幅広キャスタ

脚部開閉＆着脱ができる
スイングアウト式フット・レッグサポート

手回りに突起の
ない肘当て

空気補充が不要の
ノーパンクタイヤ

背折れ フットレスト
スイング

跳ね上げ
アーム

シート幅 前座高 後座高 アームサポート高 バックサポート高

フット長 シート奥行 全高 全長 全幅

40 43 40 24 41

34/36/38/40 40 91.5 98.5 56

SYP16-40SB　No.111
■TAIS:00160-000341 ■折りたたみ時:幅29×高さ67.5(cm) ■重量:13.2kg

■耐荷重:100kg ■キャスタ×大車輪:6×16(インチ) 

ノーパンク

多機能

シート生地は次亜塩素酸ナトリウムやアルコールによる
お手入れが可能です。 
タイヤは空気補充の要らない「ノーパンクタイヤ」が標準装備で、
制動力に優れたドラム式介助ブレーキが付いています。

ステイヤー+（カワムラサイクル）

月額レンタル料金 非課税 一割負担 二割負担 三割負担 月額レンタル料金 非課税 一割負担 二割負担 三割負担

月額レンタル料金 非課税 一割負担 二割負担 三割負担

1,800円

1,350円

1,200円

900円

600円

450円

6,000円

4,500円

1,500円1,000円500円5,000円
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▼シートカラー

F-1
オレンジ

F-2
ブルー

F-3
ライトグリーン

F-4
グレー

ノーパンク

奥行ショートで小柄な方も奥までしっかり
低床スタンダードタイプ

（松永製作所）

ＮＥＸＴ ＣＯＲＥ
プチ

背折れ 背張り

低床

シート幅 前座高 後座高 アームサポート高 バックサポート高

フット長 シート奥行 全高 全長 全幅

40 39 36.5 23.5 44

32.5～41.5 36 86 92.5 54

NEXT-20B HB
■TAIS:00066-000374 ■折りたたみ時:幅28×高さ61.5(cm) ■重量:11.7kg

■耐荷重:100kg ■キャスタ×大車輪:6×16(16×1 3/8)(インチ)

低床

▼シートカラー

ブルー No.95レッド

（ミキ）SKT-200Ｂ
立ち上がると自動でノンバックブレーキシステムが
作動、転倒を未然に防ぐ車いす。
ヒヤリハットで多い“ブレーキのかけ忘れ”をサポート。

自動ブレーキ

背折れ

背張り

フットレスト
スイング
跳ね上げ
アーム

エアタイヤ

自動ブレーキ

シート幅 前座高 後座高 アームサポート高 バックサポート高

フット長 シート奥行 全高 全長 全幅

40 43.5 41 22 38

35～41 40 88.5 100 48

SKT-200B
■TAIS:00122-000532 ■折りたたみ時:幅26×高さ68(cm) ■重量:16.6kg

■耐荷重:100kg ■キャスタ×大車輪:6×14(インチ) ■クッション厚:4cm

背折れ 背張り フットレスト
スイング

跳ね上げ
アーム

シート幅 前座高 後座高 アームサポート高 バックサポート高

フット長 シート奥行 全高 全長 全幅

40・43 42 38.5 24.5～30.5 45

31～ 38 92 98 49.5・52.5

NAH-SU2W 
■TAIS:00175-000427 ■折りたたみ時:幅26×高さ65(cm) ■重量:13kg

■耐荷重:100kg ■キャスタ×大車輪:6×14(インチ) ■クッション厚：3cm

ノーパンク

多機能

さらに進化した3Dバックサポート 座りを安定して支える新機構を採用

ベルトとラウンドフィットパネルを組合せた新
しいヒップサポート。両サイドのしっかりとし
た支持で安定感が大幅に向上。

座りの姿勢を理想的に保つ形状の他、使用中
のフレームのブレを格段に軽減させる新機構を
採用。座下には足こぎ使用時のための広い有
効スペースも確保しました。

ラウンド
フィットパネル

前方をなだらかに
持ち上げ

足をしっかりと
曲げて座れる
角度

足こぎでの使用もしやすい
広い座下スペース

座りごこち
アップ!

100°

新構造を採用し、
フレームのブレを軽減。
安定性向上

進化した3Dバックサポートにより、
調整不要で理想的な姿勢に。

▼シートカラー

テツコン（鉄紺）カキチャ（柿茶）

シン・ウルトラ NAH-SU2W（日進医療器）

★

★ = 在庫がない場合ご注文をいただいてからの発注となります 

月額レンタル料金 非課税 一割負担 二割負担 三割負担

月額レンタル料金 非課税 一割負担 二割負担 三割負担月額レンタル料金 非課税 一割負担 二割負担 三割負担

1,200円800円400円4,000円1,800円1,200円600円6,000円

1,950円1,300円650円6,500円
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▼シートカラー

F-1
オレンジ

F-2
ブルー

F-3
ライトグリーン

F-4
グレー

フットサポート
前後＆角度調整肘掛・座面・フットサポート

調整機能で姿勢を
サポートする
モジュールタイプ

NEXT CORE
アジャスト（松永製作所）

背折れ

背張り

フットレスト
スイング

アーム
高さ調整 座高調整

跳ね上げ
アーム

シート幅 前座高 後座高 アームサポート高 バックサポート高

フット長 シート奥行 全高 全長 全幅

40・42 41/43/45 38/40/42 25～31 46

32.5～41.5 38 88/90/92 95.5 55

NEXT-61B HB
■TAIS:00066-000363 ■折りたたみ時:幅27×高さ67.5(cm)

■重量:14.2kg ■耐荷重:100kg ■キャスタ×大車輪:6×16(16×1 3/8)(インチ)

■クッション厚:前3・後2(cm)

モジュール

※シート幅は調整できません。　※オレンジ色の文字は標準値です。

ノーパンク

ワイン インディゴ

▼シートカラー

ULTRA 7
（日進医療器）

3Ｄバックサポート採用車いす

そのまま座るだけで、
理想的な姿勢に。
3Ｄバックサポートの快適さを
調整なしで多くの方へ。
コンパクト・軽量・快適が
そろった、車いす。

背折れ

背張り

フットレスト
スイング

アーム
高さ調整

座高調整 座幅調整

跳ね上げ
アーム 低床

■TAIS:00175-000362 ■折りたたみ時:幅26×高さ65～69(cm)

■重量:13.7kg ■耐荷重:100kg ■キャスタ×大車輪:6×14(インチ) ■クッション厚:4cm

シート幅 前座高 後座高 アームサポート高 バックサポート高

フット長 シート奥行 全高 全長 全幅

40/42/44 40/42/44 38/40/42 24/26/28 45

31～ 38 92～96 100 54/56/58

NAH-U7

モジュール

※オレンジ色の文字は標準値です。

ノーパンク

▼シートカラー

F-1
オレンジ

F-2
ブルー

F-3
ライトグリーン

F-4
グレー

ノーパンク

フットサポート前後＆角度調整

（松永製作所）
クッション併用で足こぎをされる方に
超低床にも設定可能な低床モジュールタイプ

NEXT
CORE
ミニモ

背折れ

背張り

フットレスト
スイング

アーム
高さ調整

座高調整

跳ね上げ
アーム

低床

低床

※オレンジ色の文字は標準値です。

シート幅 前座高 後座高 アームサポート高 バックサポート高

フット長 シート奥行 全高 全長 全幅

40 35/37/39 32.5/34.5/36.5 22.5～28.5 46

28.5～37.5 36 88 94 55

NEXT-60B HB
■TAIS:00066-000365 

■折りたたみ時:幅27×高さ63.5（前座高39）(cm) ■重量:14.2kg 

■耐荷重:100kg ■キャスタ×大車輪:6×16(16×1 3/8)(インチ) 

■クッション厚:前3・後2(cm)

▼シートカラー

F-1
オレンジ

F-2
ブルー

F-3
ライトグリーン

F-4
グレー

（松永製作所）

身長の高い方もゆったり座れる
高床スタンダードタイプ

ＮＥＸＴ ＣＯＲＥ
グラン

背折れ 背張り 高床

ノーパンク

高床

シート幅 前座高 後座高 アームサポート高 バックサポート高

フット長 シート奥行 全高 全長 全幅

42 47 44.5 25 46

35～44 40 94 94 56

NEXT-22B HB
■TAIS:00066-000376 ■折りたたみ時:幅29×高さ71.5(cm)

■重量:12.4kg ■耐荷重:100kg 

■キャスタ×大車輪:6×16(16×1 3/8)(インチ)

月額レンタル料金 非課税 一割負担 二割負担 三割負担 月額レンタル料金 非課税 一割負担 二割負担 三割負担

月額レンタル料金 非課税 一割負担 二割負担 三割負担 月額レンタル料金 非課税 一割負担 二割負担 三割負担 月額レンタル料金 非課税 一割負担 二割負担 三割負担

▼シートカラー

F-1
オレンジ

F-2
ブルー

F-3
ライトグリーン

F-4
グレー

ノーパンク

フットサポート前後＆角度調整

（松永製作所）

でかいぞ！ 窮屈から解消。
大柄な方に、移乗もらくらく。

背折れ

背張り

フットレスト
スイング

アーム
高さ調整

座高調整

跳ね上げ
アーム

※オレンジ色の文字は標準値です。

●座幅46cmでゆったり！
　なのにとってもスリム！

NEXT 
CORE
ワイド

高床

座幅46cmなのに、全幅60cm
ととてもスリムです。同じ座幅
46cmの車椅子と比べ、約
10cmもスリムです。さらに、
従来の座幅40cmの車椅子よ
りも約5cmも全幅がスリムな
ので、間口の通過もしやすいワ
イドサイズの車椅子です。

高床

シート幅 前座高 後座高 アームサポート高 バックサポート高

フット長 シート奥行 全高 全長 全幅

46 45/47 42/44 25～31 48

36.5～44.5 40 94/96 98.5 60

NEXT-62B HB
■TAIS:00066-000395 ■折りたたみ時:幅33×高さ73.5(cm)

■重量:15.6kg ■耐荷重:130kg 

■キャスタ×大車輪:6×16(インチ) ■クッション厚：前3・後2（cm）

1,800円1,200円600円6,000円 2,100円1,400円700円7,000円

6,000円 600円 1,200円 1,800円 7,000円 700円 1,400円 2,100円4,000円 400円 800円 1,200円



特
殊
寝
台

特
殊
寝
台

付
属
品

床
ず
れ

防
止
用
具

車
い
す

車
い
す

付
属
品

歩
行
補
助
つ
え 

手
す
り

体
位
変
換
器

徘
徊

感
知
機
器

37

歩
行
器

移
動
用

リ
フ
ト

ス
ロ
ー
プ

車
い
す

NEXT CORE
くるり（松永製作所）

背折れ

背張り

アーム
高さ調整

ノーパンク 中床タイプ

跳ね上げ
アーム

低床 六輪

■TAIS:00066-000380 ■折りたたみ時:幅34×高さ67.5(cm) ■重量:18.6kg

■耐荷重:100kg ■キャスタ×大車輪:4×16(16×1 3/8)×4(インチ)  ■クッション厚:前3・後2(cm)

NEXT-81B HB

六輪

シート幅 前座高 後座高 アームサポート高 バックサポート高

フット長 シート奥行 全高 全長 全幅

40 43 40.5 22.5～28.5 46

29.5～37 36 97.5 86 58

▼シートカラー

F-1
オレンジ

F-2
ブルー

F-3
ライトグリーン

F-4
グレー

▼シートカラー

ブルー No.95レッド

（ミキ）SKT-600
抜群の小回り！コンパクト6輪車いす。
廊下の角などの狭い住居内もスイスイ。

■TAIS：00122-000554 ■折りたたみ時:幅24.5×高さ63～65.5（ｃｍ） ■重量:17.5kg

■耐荷重:100kg ■キャスタ×大車輪：4×14×4（インチ） ■クッション厚：2.5（cm）

シート幅 前座高 後座高 アームサポート高 バックサポート高

フット長 シート奥行 全高 全長 全幅

40 40/42.5 37.5/40 22 38

32～38.5 38 86.5/89 80.5～100.5 49

SKT-600

六輪

※オレンジ色の文字は標準値です。

背折れ

背張り

フットレスト
スイング
跳ね上げ
アーム 低床

座高調整

六輪

ノーパンク

★ = 在庫がない場合ご注文をいただいてからの発注となります 

★

▼シートカラー

ブルー レッド

ノーパンク

背折れ 背張り
フットレスト
スイング

アーム
高さ調整
ハンドル
高さ調整

跳ね上げ
アーム

座幅調整座高調整

（ミキ）SKT-2000
モジュール

■TAIS:00122-000525 ■折りたたみ時:幅27×高さ66.5～71.5(cm)

■重量:16.3kg ■耐荷重:100kg ■キャスタ×大車輪:6×14(インチ)

■クッション厚:前6・後4(cm)

シート幅 前座高 後座高 アームサポート高 バックサポート高

フット長 シート奥行 全高 全長 全幅

40/42/44 41/43.5/46 38.5/41/43.5 26/28/30 38

35～41 40 86.5～97.5 100 49/51/53

SKT-2000

※オレンジ色の文字は標準値です。

（ミキ）

エアフィッツ・
プレミアム

背折れ 背張り
フットレスト
スイング

アーム
高さ調整
跳ね上げ
アーム

座高調整

AFP-16
■TAIS：00122-000654 ■折りたたみ時：幅31×高さ67/69/71（cm） ■重量：15.8kg

■耐荷重：100kg ■キャスター×大車輪：6×16（インチ） ■クッション厚：8cm

ノーパンク

シートカラー：キャメル

座奥調整

モジュール

空気で支えるナチュラルシーティング。
誰にでも座るだけで、良好な座位姿勢を迅速に整えられます。

シート幅 前座高 後座高 アームサポート高 バックサポート高

フット長 シート奥行 全高 全長 全幅

40 38/40/42 35/37/39 30/32/34 60

26/28/30/32 38/44 92/94/96 109 56.5

※オレンジ色の文字は標準値です。

●クッション内部の仕組み
空気室内は、空気が漏れないような気密構造になっています。
その中には、耐久性のある弱低反発弾性で「連続気泡体のウレタンス
ポンジ」が収納、必要以上に膨らみすぎないように、また安定感を増す
ためにウレタンスポンジに内カバーがしっかり接着されています。

空気室内は、空気が漏れないような気密構造になっています。
その中には、耐久性のある弱低反発弾性で「連続気泡体のウレタンス
ポンジ」が収納、必要以上に膨らみすぎないように、また安定感を増す
ためにウレタンスポンジに内カバーがしっかり接着されています。

収縮性のあるストレッチ生地
をウレタンスポンジにしっかり
接着。

弱低反発弾性で連続気泡
体のウレタンスポンジ。

空気が漏れない気密構造。

内カバー

ウレタン空気室

在庫限り
在庫限り

月額レンタル料金 非課税 一割負担 二割負担 三割負担月額レンタル料金 非課税 一割負担 二割負担 三割負担

月額レンタル料金 非課税 一割負担 二割負担 三割負担 月額レンタル料金 非課税 一割負担 二割負担 三割負担

1,800円1,200円600円6,000円2,100円1,400円700円7,000円

2,040円 2,100円1,360円 1,400円680円 700円6,800円 7,000円
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▼シートカラー

＃Ａ-4 ＃Ａ-6

＃32 ＃41

コンパクトで多機能な
ティルト＆リクライニング車いす。
ティルト機能だけでは姿勢保持が困難な場合に
“背角度調整機能”が有効です。

（ミキ）SKT-8
背折れ

背張り リクライニング

ティルト

フットレスト
スイング

アーム
高さ調整

跳ね上げ
アーム

ノーパンク

■TAIS:00122-000485 ■折りたたみ時:幅32×高さ71(cm)

■重量:23.4kg ■耐荷重:100kg ■キャスタ×大車輪:6×14(インチ) 

■リクライニング角度：90°～110° ■ティルト角度：0～20°

シート幅 前座高 後座高 アームサポート高 バックサポート高

フット長 シート奥行 全高 全長 全幅

40 43.5 43.5 22～32 38

36～ 40 110～124 101 49

SKT-8

ティルトリクライニング

▼シートカラー

＃Ａ-4 ＃Ａ-6

＃32 ＃41

ノーパンク

ティルト仕様で全幅が
わずか480mmとコンパクト。
狭い場所でも座面角度を調整してゆったり楽に座れます。

（ミキ）SKT-7
背折れ

背張り

ティルト

フットレスト
スイング
跳ね上げ
アーム

ティルト

シート幅 前座高 後座高 アームサポート高 バックサポート高

フット長 シート奥行 全高 全長 全幅

40 43.5 43.5 22 38

36±2 40 94～121 99 48

■TAIS:00122-000433 ■折りたたみ時:幅32×高さ70(cm) ■重量:19.8kg

■耐荷重:100kg ■キャスタ×大車輪:6×14(インチ) ■ティルト角度：0～30°

SKT-7 在庫限り
在庫限り

（エレベーティングフットサポート付）

NEXT
ROLLER_spⅡ（ミキ）

ノーパンク

背張り

リクライニング

フットレスト
スイング

アーム
高さ調整

ハンドル
高さ調整座奥調整

■TAIS:00122-000491 ■重量:24kg ■耐荷重:100kg

■キャスタ×大車輪:6×16 ■リクライニング角度：100°～170°

シート幅 前座高 後座高 アームサポート高 バックサポート高

フット長 シート奥行 全高 全長 全幅

42 背上げ時49
背下げ時63

背上げ時48
背下げ時62

背上げ時121.5
背下げ時82

背上げ時114
背下げ時141.5

10～190 74

41～46 30～38 60

NR_spⅡ

リクライニング

●小さい回転半径58cm
ホイールベースを短くした事により
回転半径も小さくする事ができ、
室内の狭い場所でも簡単に移動
できます。

ホイールベースを短くした事により
回転半径も小さくする事ができ、
室内の狭い場所でも簡単に移動
できます。

●コーナー幅65cm以上
狭い廊下の角など曲がりにくい
場所でも、簡単に切り返しがで
きます。

狭い廊下の角など曲がりにくい
場所でも、簡単に切り返しがで
きます。

背折れ 背張り
フットレスト
スイング

アーム
高さ調整
跳ね上げ
アーム

新機構の6輪で 狭い場所でもスムーズな小回りと
安定した乗り心地。 
ティルト＆リクライニング車いすのイメージを一新！

SKR-8（ミキ）

シート幅 前座高 後座高 アームサポート高 バックサポート高

フット長 シート奥行 全高 全長 全幅

40 46 46 26～36 48

30/32/34 40 103～133 98 50

SKR-8
■TAIS:00122-000687 ■折りたたみ時:幅32×高さ73.5(cm) 

■重量:24.2kg ■耐荷重:100kg ■キャスタ×大車輪:6×14×4(インチ) 

■リクライニング角度：90°～110° ■ティルト角度：0～20° ■クッション厚：4cm

ノーパンク

リクライニング ティルト

六輪
ティルトリクライニング

月額レンタル料金 非課税 一割負担 二割負担 三割負担

月額レンタル料金 非課税 一割負担 二割負担 三割負担月額レンタル料金 非課税 一割負担 二割負担 三割負担

月額レンタル料金 非課税 一割負担 二割負担 三割負担

2,700円1,800円900円9,000円2,400円1,600円800円8,000円

3,000円2,000円1,000円10,000円2,700円1,800円900円9,000円
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▼シートカラー

F-1
 （オレンジ）

F-2
（青）

マイチルト-ミニ3Ｄ
（松永製作所）

シート幅 前座高 後座高 アームサポート高 バックサポート高

フット長 シート奥行 全高 全長 全幅

40 41 41 0/14～30 48

30～ 35 101 88～119.5 53

ＭＨ-ＳＲL-ＳＥ 

ティルトリクライニング

■TAIS：00066-000352  (スイングアウト＆エレベーティングユニットを標準装備)

■折りたたみ時：幅34×高さ99（ｃｍ） ■重量：29ｋｇ ■耐荷重：100ｋｇ

■キャスタ×大車輪：5×12（12×1 3/8）（インチ） ■クッション厚：前6.5・後4（cm） 

■リクライニング角度:90°～110° ■ティルト角度:0～25°

【マイチルト・ミニ３Ｄ リフトアップ時】

リフトアップ仕様で廊下幅70ｃ
ｍのコーナーも曲がれます。直
径98ｃｍで旋廻可能で狭いスペ
ースでの移動も楽々です。真横
への移動も可能になるので、移
乗時のベッドへの横付けも楽に
行えます。
＊移乗時は、リフトアップ機能を
解除して必ずブレーキをかけ
てください。

ノーパンク

背折れ

背張り

リクライニング

ティルト

フットレスト
スイング
アーム
高さ調整

小柄な方向けに、
さらにひとまわり
小さくしました。

ノーパンク

▼シートカラー

M12
（ネイビー）

M14
（ワインレッド）

※座クッションはブラック
（M13）になります。

マイチルト コンパクトⅡ
背の高い方もしっかり支える背もたれ高さ調整

（松永製作所）

リクライニング

リフトアップキャスタを下げると後輪が浮き
上がり、真横への移動やその場での旋回が
可能になります。廊下幅75cmのコーナー
を曲がることも可能です。

●リフトアップ機能

背折れ

背張り

フットレスト
スイング

アーム
高さ調整

リクライニング ティルト

背もたれ高さ60cmから67cmに調整可能

シート幅 前座高 後座高 アームサポート高 バックサポート高

フット長 シート奥行 全高 全長 全幅

40 43 43 0/14～30 60～67

30～ 38 116.5 93.5 53

MH-CR2L-SE

ティルトリクライニング

■TAIS：00066-000414 （スイングアウト＆エレベーティングを標準装備） ■重量：29.3kg 

■耐荷重：100kg ■キャスター×大車輪：5×12(インチ) ■クッション厚：6.5(cm)

■リクライニング角度:90～125° ■ティルト角度：0～30°

CRT-WR_EL（ミキ）
ティルトリクライニング

マルチエルゴエレベーティング標準装備CRTシリーズのティルト&リクライニング車いす。

背張り

リクライニング ティルト

フットレスト
スイング

アーム
高さ調整

「大きくて重く、取り回しが大変」なイメージを大きく変える。
「女性や力の弱い方でも扱いやすい」超軽量・コンパクトモデル。
エアクッション標準装備。

背折れ

ノーパンク

シート幅 前座高 後座高 アームサポート高 バックサポート高

フット長 シート奥行 全高 全長 全幅

40 43.5 42 0/14.5/16.5/18.5/20.5 80

37/39/41 40 122 104/104.5/105 55

CRT-WR_EL
■TAIS: 00122-000629 ■折りたたみ時:幅31×高さ78cｍ ■重量:20kg ■耐荷重:100kg 

■キャスタ×大車輪:6×14(インチ)  ■クッション厚:3.5（cm）

■リクライニング角度：95°～130° ■ティルト角度：2°～30° 

月額レンタル料金 非課税 一割負担 二割負担 三割負担

月額レンタル料金 非課税 一割負担 二割負担 三割負担

月額レンタル料金 非課税 一割負担 二割負担 三割負担

3,000円2,000円1,000円10,000円

3,000円2,000円1,000円10,000円

2,700円1,800円900円9,000円
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お尻が前にズレにくい！！
バックサポートを“倒す・起こす”の動作を
繰り返しても、お尻がズレにくく、
安定した座位が保てます。

くるーん（カワムラサイクル）

背折れ 背張り フットレスト
スイング

アーム
高さ調整

リクライニング ティルト低床

シート幅 前座高 後座高 アームサポート高 バックサポート高

フット長 シート奥行 全高 全長 全幅

42 40 37 19～29 85

32～ 37.5 120 98～143 56.5

ＫＰＦＫ-12

ティルトリクライニング

■TAIS：00160-000250 ■折りたたみ時:幅35×高さ77(ｃｍ) ■重量：21.5ｋｇ

■耐荷重：100ｋｇ ■キャスタ×大車輪：6×12(インチ)

■クッション厚：7ｃｍ ■リクライニング角度:90 ～゚120  ゚■ティルト角度:0～30゜

（表） （裏） 取付けベルト

高さ調整ベルト 高さ調整ベルト

ノーパンク

左右独立して
厚さ調節ができるため、
様々な姿勢に合わせる
ことができます。
■すきまレスピロー
大粒ビーズが頭部の動きに追従し、
しっかりと保持します。左右に取り付
けられたベルトの長さを調整すること
で、枕の厚さを簡単に変えられます。

頭部支持クッション頭部支持クッション

シーティングを極めた『ティルト＆リクライニング』。
人の身体部位の各所を、最適な形でサポートし、
長時間でも楽に座わることができます。

ＴＲＣ-3ＤＸ（ミキ） ●人の背中の生理的な曲線に合わせてバックサポートが形作られ
ており、隙間なく密着して身体を支えるため姿勢が安定します。

シート幅 前座高 後座高 アームサポート高 バックサポート高

フット長 シート奥行 全高 全長 全幅

40 43.5 43.5 3/22/24/26 54

39～45 40 109.5～132 105 57

ＴＲＣ-3ＤＸ

ティルトリクライニング

■TAIS：00122-000583 ■折りたたみ時:幅36×高さ67.5(ｃｍ) ■重量：24.5ｋｇ

■耐荷重：100ｋｇ ■キャスタ×大車輪：6×14(インチ) 

■クッション厚：6ｃｍ ■リクライニング角度:90 ～゚110  ゚■ティルト角度:0～20゜

ノーパンク

背折れ 背張り フットレスト
スイング

アーム
高さ調整

リクライニング ティルト

▼シートカラー

F-1
 （オレンジ）

F-2
（青）

B-61
（紺ビニール）ノーパンク

マイチルトシリーズは
体型にあった商品を
お選びいただけます！

マイチルト グラン3D
身長の高い方もゆったり座れる
ティルト＆リクライニング車いす

（松永製作所）

背張り リクライニング

ティルト

フットレスト
スイング
アーム
高さ調整高床

マイチルトシリーズの「座位安定性」、
グラン独自の「扱いやすさ」と機能は
充実しています。

前後左右どこからで
も足でブレーキの
ロック・解除が可能で
す。

ワンタッチでヘッドサ
ポートの高さ調整が
可能です。

グラン独自の扱いやすさ

リフトアップ横移動可能

シート幅 前座高 後座高 アームサポート高 バックサポート高

フット長 シート奥行 全高 全長 全幅

44 47 47 0/14～30 63

33～ 38 111.5 98 62

MH-GRL-SE

ティルトリクライニング

■TAIS: 00066-000393  (スイングアウト＆エレベーティングユニットを標準装備)

■重量:31.2kg ■耐荷重:100kg ■キャスタ×大車輪:6×16(インチ) ■クッション厚:前6.5・後4(cm)

■リクライニング角度：95°～130° ■ティルト角度：0～30° 

※座クッション寸法奥行47cm。

★ = 在庫がない場合ご注文をいただいてからの発注となります 

★

在庫限り

月額レンタル料金 非課税 一割負担 二割負担 三割負担

月額レンタル料金 非課税 一割負担 二割負担 三割負担

月額レンタル料金 非課税 一割負担 二割負担 三割負担

2,700円1,800円900円9,000円

2,700円1,800円900円9,000円

3,000円2,000円1,000円10,000円
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アウルCARE（加地）
多くの利用者からの声をもとに、
”ふくろう”のクッションが進化しました

幅

奥

厚

重量

サイズ
（cm）

特徴

40F

OWL40F-BK1-4040

厚さ4cmの薄さで
足つき性の良い薄型タイプ

00540-000067

40

40

4

約1100g

60F

OWL60F-BK1-4040

適度な厚みで
体圧分散性を持つ標準タイプ

00540-000068

40

40

6

約1200g

70C

OWL70C-BK1-4040

アンカー形状により
前ずれを防ぐ姿勢保持タイプ

00540-000070

40

40

4.6～7

約1300g

80C

OWL80C-BK1-4040

3D形状で最大限の薄さを実現した
汎用性の高い姿勢保持タイプ

00540-000071

40

40

3.5～8

約1600g

カバー付きとなります

40F 60F 70C 80C

座位が保つことが出来る方 座位が崩れやすい方 自分で座位が保てない方

ジェルトロン クッション（パシフィックウェーブ）

（シングル）

「体圧分散」・「ずれの吸収」・「高通気」

● 坐骨の局部圧を軽減
● 前ずれも吸収
● 高通気でムレにくい
● 衝撃・振動を吸収して快適
● 洗えて衛生的
● ジェル上下面で使い分けが可能

GTC1S

GTC1S3D

GTC2SS

幅38×奥行38×高さ3.5

幅38×奥行38×高さ6.5

幅38×奥行38×高さ6.5

品番 サイズ（cm）

1180ｇ

1400ｇ

2200ｇ

重量

00839-000004

00839-000010

00839-000003

シングル

シングル+3Dフォーム

ダブル ソフト

TAIS品名

（ダブル ソフト）

※商品にはカバーが付属します。

（シングル+3Dフォーム）

月額レンタル料金 非課税

一割負担

二割負担

三割負担

月額レンタル料金
非課税 一割負担 二割負担 三割負担

600円400円200円2,000円
450円300円150円1,500円
450円300円150円1,500円

600円 600円 600円 600円
400円 400円 400円 400円
200円 200円 200円 200円

2,000円 2,000円 2,000円 2,000円
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車いすのスリング
シート上での姿勢保持と
体圧分散を考えたクッション。

車いすのスリング
シート上での姿勢保持と
体圧分散を考えたクッション。

マイクッション（ケープ）

CK-398
■TAIS：00206-000051　■サイズ：幅39×奥行39×厚さ8（前側5）（cm）　■重量：500ｇ

スリングシートのたわみにフィットする
バックアップ構造
スリングシートのたわみにフィットする
バックアップ構造

長時間座るほどに実感。
アルファゲルが尾骨・坐骨を
しっかり支え、車いすの生活を楽にします。

おしりがラクだと、こころもラクおしりがラクだと、こころもラク

KC-WP4040
■TAIS：00563-000017　■サイズ：幅40×奥行40×厚さ6（cm）
■重量：600ｇ　■撥水・防水カバータイプ　■カラー：青　■カバー制菌加工済み

（タイカ）
アルファプラクッション

バルブの調整の必要なし！ 
ただ座るだけで、坐骨周辺のリスクを軽減し、
座位の安定を提供します。

バルブの調整の必要なし！ 
ただ座るだけで、坐骨周辺のリスクを軽減し、
座位の安定を提供します。

■ＴＡＩＳ：00468-000034　■サイズ：幅40×奥行40×厚さ8（cm）　■重量：約700ｇ　

（ユーキ・トレーディング）
バリライト リフレックス 

エアーリリースデバイス
・空気自動解放バルブタイプ

3種類の硬さの異なる素材を配置した
ウレタンと、エアーのハイブリッド構造により、
座位姿勢の安定と除圧の両方を実現。

3種類の硬さの異なる素材を配置した
ウレタンと、エアーのハイブリッド構造により、
座位姿勢の安定と除圧の両方を実現。

■ＴＡＩＳ：00468-000013　■サイズ：幅40×奥行40×厚さ8（cm）　■重量：約750ｇ　

（ユーキ・トレーディング）
バリライト ソロPSV 

ＰＳＶバルブ
クッションについているバルブの簡単な操作で
一人一人の「かたち」に合わせて調節できます。

（タイカ）
アルファプラFクッション
高い体圧分散性と
座位姿勢の安定高機能
車いす用クッション

高い体圧分散性と
座位姿勢の安定高機能
車いす用クッション

FWC-4040
■TAIS: 00563-000124　■サイズ:幅40×奥行40×厚さ7.5（cｍ）
■重量:600g　■撥水・防水カバータイプ  ■カラー:青　■カバー制菌加工済

前ズレを防ぐ
ラジアルキャッチ™構造

圧迫力・ずれ力・むれを対策した
快適で安全な車いす用クッション
圧迫力・ずれ力・むれを対策した
快適で安全な車いす用クッション

シーポス（モルテン）

MSPBL（ブルー）
■TAIS：00054-000030　■サイズ：幅40×奥行40×厚さ5（最厚部7）（cm）　■重量：1000g

ブルー

★ = 在庫がない場合ご注文をいただいてからの発注となります 

★

月額レンタル料金 非課税 一割負担 二割負担 三割負担

月額レンタル料金 非課税 一割負担 二割負担 三割負担 月額レンタル料金 非課税 一割負担 二割負担 三割負担

月額レンタル料金 非課税 一割負担 二割負担 三割負担 月額レンタル料金 非課税 一割負担 二割負担 三割負担

月額レンタル料金 非課税 一割負担 二割負担 三割負担

900円600円300円3,000円600円400円200円2,000円

600円400円200円2,000円600円400円200円2,000円

600円400円200円2,000円300円200円100円1,000円
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★

★

タイプ 品番 サイズ（cm） TAIS 重量（g）
ロング FCFN-B40  幅36〜44×奥行13×高さ40 00149-000057 520

ショート FCFN-B21  幅36〜44×奥行13×高さ21 00149-000056 320

FC-ファイン 背クッション
（アイ・ソネックス）

背中に体重が加わるこ
とでサポート部が内側
に寄り、優しく身体に
フィットします。

パッと広げて合わせるだけ！ 
カラダをやさしく支えます。
背や体側にフィットして、
包まれている心地よさです。

体幹をサポート●

スリット部が、骨
張った部分を沈め
て優しく支えます。

●ジャバラスリット

車いす上で腰や背中のサポートが必要な方のために。
調整がいらずに置くだけで
簡単にお使いいただけます。

車いす上で腰や背中のサポートが必要な方のために。
調整がいらずに置くだけで
簡単にお使いいただけます。

バッククッション（加地）

BAC01-BK（ロータイプ）
■ＴＡＩＳ：00540-000034　■サイズ：幅40×奥行14×長さ18（ｃｍ） ■重量：約500g

BAC02-BK（ハイタイプ）
■ＴＡＩＳ：00540-000035　■サイズ：幅40×奥行17×長さ38（ｃｍ） ■重量：約1100g

ロータイプ
骨盤を左右からサポート
します。自力での体幹保
持が可能な方に。

ハイタイプ
骨盤と体側を左右からサポート
します。既に円背、骨盤後傾が進
行し、体幹の崩れやすい方に。

★ = 在庫がない場合ご注文をいただいてからの発注となります 

操作パネル

（モルテン）パワークッション

MPWCL
■TAIS: 00054-000439 ■サイズ:幅38×長さ40×厚さ8（最厚部11）（cｍ） ■重量:1200g
■充電方式:AC100VまたはUSB/DC5V

「空気圧調整」と「プッシュアップ」を自動で行うことで、
長時間座位時のおしりの痛みや床ずれの不安を軽減します。　　　
「空気圧調整」と「プッシュアップ」を自動で行うことで、
長時間座位時のおしりの痛みや床ずれの不安を軽減します。　　　

3Dフィットエアセル

底着き防止フォーム

●空気圧調整（体圧分散）
●プッシュアップ（除圧）

自動

前後の2つの空気室構造が、骨盤と大腿の
独立したポジショニングを可能にしました。
前後の2つの空気室構造が、骨盤と大腿の
独立したポジショニングを可能にしました。

■ＴＡＩＳ：00468-000031　■サイズ：幅40×奥行40×厚さ10（cm）　■重量：約850ｇ　

（ユーキ・トレーディング）
バリライト メリディアン 

前方空気室用バルブ後方空気室用バルブ

＜特長＞＜特長＞
・大腿部と骨盤部のそれぞれ独立した
 空気室構造により高度な圧力分散機構
・大腿部と骨盤部のそれぞれ独立した
 空気室構造により高度な圧力分散機構

（ケープ）

CK-400
■TAIS：00206-000081　■サイズ：幅40×奥行40×厚さ10（cm）　■重量：1100ｇ

車いす用高機能エア式
簡単な操作で優れた体圧分散性能と姿勢保持。
次世代の高機能エア式ハイブリッドクッション。

車いす用高機能エア式
簡単な操作で優れた体圧分散性能と姿勢保持。
次世代の高機能エア式ハイブリッドクッション。

キュブレナクッション

★

★

★

在庫限り

タイプ 月額レンタル料金 非課税 一割負担 二割負担 三割負担

ロング

ショート

月額レンタル料金 非課税 一割負担 二割負担 三割負担

月額レンタル料金 非課税 一割負担 二割負担 三割負担

月額レンタル料金 非課税 一割負担 二割負担 三割負担

月額レンタル料金 非課税 一割負担 二割負担 三割負担

月額レンタル料金 非課税 一割負担 二割負担 三割負担

450円300円150円1,500円

300円200円100円1,000円

300円200円100円1,000円
450円300円150円1,500円

1,200円800円400円4,000円

900円600円300円3,000円1,200円800円400円4,000円
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（アルバジャパン）スーパーヘッド

SH-01
■TAIS：00156-000015　■重量：1.1ｋｇ　■サイズ：幅28×奥行36×長さ41（cm）
■材質：アルミ・ウレタン・プラスティック

枕の位置は上下前後に自由に調整、
さらに頭の傾きに合わせて360°調整できます。
楽な姿勢で車いすに座ることができます。

枕の位置は上下前後に自由に調整、
さらに頭の傾きに合わせて360°調整できます。
楽な姿勢で車いすに座ることができます。

〈折りたたみ収納可能〉

※車種によって取り付けできない場合がございます。

〈装着例〉

（ニシウラ）ヨッコイショテーブル
現場の声を活かして開発した、
より良い姿勢と使いやすさを重視した車いす用テーブルです。
現場の声を活かして開発した、
より良い姿勢と使いやすさを重視した車いす用テーブルです。

■ＴＡＩＳ：01272-000003　■サイズ：幅：63×奥行：60×厚み：1.5（cm） ■重量：2.5kg

食事 休憩 読書

ボンベ楽Ⅱ（ナンブ）
ラック

　　
■ＴＡＩＳ：01360-000002

※車種によって取り付けできない場合がございます。※ボンベキャリーとボンベバッグは含みません。

ティッピングレバーに台座
プレートを固定し、持ち手
に固定ベルトを装着

固定した台座プレートの上
に酸素カートを取り付け

固定ベルトで酸素カートの
持ち手を固定

❶ ❷ ❸

在庫限り

月額レンタル料金 非課税 一割負担 二割負担 三割負担

月額レンタル料金 非課税 一割負担 二割負担 三割負担

月額レンタル料金 非課税 一割負担 二割負担 三割負担

600円400円200円2,000円

600円400円200円2,000円

570円380円190円1,900円
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ボンベ架 ガートル架
（ポールは付きません）

杖入れ ブレーキ延長棒 テーブル シートベルト エレベーティング 転倒防止バー
（キャスタ）

杖入れ（小）
ワンタッチ

プラスチックベルト

MH-CR3D用

ネクストコア用※9 ネクストコア用 一本物マジックベルト ネクストコア用

型式
X-PX04-001 X-PX03-007

X-PX03-015

X-PX05-002 X-PB03-001※3　　
X-PB03-002※4　　
X-PB03-003※5

X-PX02-049※6
X-PX01-002 樹脂製スイングアウト＆

エレベーティングユニット

転倒防止ゴム脚タイプ
転倒防止キャスタータイプ

X-WC91-001※１ X-WC92-010※2 X-PX01-005※7 X-WC91-011

TAIS
00066-000210 00066-000208

00066-000209

00066-000212
00066‐000298 00066-000205

00066-000201
00066-000297

00066-000213
00066-000214

00066-000345 00066-000344 00066-000204 00066-000356※8

月額レンタル料金
非課税

一割負担

二割負担

三割負担

NEXT-11B ○ ○ ○ ○15cmは不可 × ○ × ○

NEXT-21B ○ ○ ○ ○15cmは不可 × ○ × ○

NEXT-31B ○ ○ ○ ○15cmは不可 × ○ × ○

NEXT-41B ○ ○ ○ ○15cmは不可 × ○ × ○

NEXT-10B ○ ○ ○ ○15cmは不可 × ○ × ○

NEXT-20B ○ ○ ○ ○15cmは不可 × ○ × ○

NEXT-12B ○ ○ ○ ○15cmは不可 × ○ × ○

NEXT-22B ○ ○ ○ ○15cmは不可 × ○ × ○

NEXT-51B ○ ○ ○ ○15cmは不可 × ○ × ○

NEXT-61B ○ ○ ○ ○15cmは不可 × ○ × ○

NEXT-50B ○ ○ ○ ○15cmは不可 × ○ × ○

NEXT-60B ○ ○ ○ ○15cmは不可 × ○ × ○

NEXT-71B × × × × × ○ × ×

NEXT-81B × × × × × ○ × ×

MH-CR2L-SE × × × × × ○ 標準装備CR2・SR用 標準装備

NEXT-52B ○ ○ ○ ○15cmは不可 × ○ × ○

NEXT-62B ○ ○ ○ ○15cmは不可 × ○ × ○

MH-GRL-SE × × × × × ○ 標準装備GR用 標準装備

MH-SRL-SE × × × × × ○ 標準装備CR2・SR用 標準装備

（※１） 直径11cmの酸素ボンベに対応　
（※2） 直径8.8×高さ6（ｃｍ）
（※3） 5cm
（※4） 10cm
（※5） 15cm

（※6） 幅59.6×長さ45×2.2（cm）
（※7） 幅7×長さ160（cm）
（※8） ネクストコア用00066‐000340（折りたたみボンベ架とセット）
（※9） ネクストコアにボンベ架を使用する場合、転倒防止バーも取り付けてください

★ = 在庫がない場合ご注文をいただいてからの発注となります 

松永製作所・付属品一覧

標準

マジック式
※2本1組

★

★★
★

240円

160円

80円

800円

0円

0円

0円

0円

0円

0円

0円

0円

300円

200円

100円

1,000円

150円

100円

50円

500円

150円

100円

50円

500円

300円

200円

100円

1,000円

300円

200円

100円

1,000円
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ボンベ架 ガートル架 杖入れ ブレーキ延長棒 テーブル シートベルト エレベーティング 転倒防止バー
（先ゴム式）

型式 KF-20S※１ KF-8B KF-7（中）※２ ステンタックル、
PPN用※３ TY070E※４ KF-6C※５ KF-EB KF-29A

TAIS 00175-000288 00175-000287 00175-000286 00175-000285 00175-000260 00175-000296 00175-000347 00175-Z00020

月額レンタル料金
非課税

一割負担

二割負担

三割負担

NEO-1α × ○ ○ ○ ○ ○ × ○

NEO-2α × ○ ○ ○ ○ ○ × ×

NEO-1αW × ○ ○ ○ ○ ○ × ○

NEO-2αW × ○ ○ ○ ○ ○ × ×

NA-U1 ○ ○ × ○ ○ ○ × ○

NAH-U1 × ○ × ○ ○ ○ × ×

NA-SU2W × ○ × × ○ ○ × ×

NAH-SU2W × ○ × × ○ ○ × ×

NA-U7 ○ ○ × ○ ○ ○ ○ ×

NAH-U7 × ○ × ○ ○ ○ ○ ×

（※１）　内径10.5cm、取付パイプ径Φ19～22
（※２）　５cm×１０cm
（※３）　８cmと１６cm
（※４）　幅63×奥行50×高さ２（ｃｍ）
（※５）　幅5cm　最長110ｃｍ

日進医療器・付属品一覧

※2本1組

★ ★ ★ ★★

★ = 在庫がない場合ご注文をいただいてからの発注となります 

300円

200円

100円

1,000円

450円

300円

150円

1,500円

0円

0円

0円

0円

300円

200円

100円

1,000円

150円

100円

50円

500円

150円

100円

50円

500円

300円

200円

100円

1,000円

300円

200円

100円

1,000円
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★ = 在庫がない場合ご注文をいただいてからの発注となります 

ボンベ架※１ 後方用点滴棒
ホルダー※3 杖入れ ブレーキ延長棒※4 テーブル※5 シートベルト エレベーティング 転倒防止バー

（キャスタ）

型式 MS-134 MS-0012 MS-132 MS-131 MS-151 MS-117 ※2本1組 MS-141　（MS-143）

TAIS 00122-000214 00122-000592 00122-000252 00122-000425（短）
00122-000426（長） 00122-000216 00122-000460 00122-000436 00122-Z00039

（00122-Z00030）

月額レンタル料金 非課税

一割負担

二割負担

三割負担

BAL-R1 ○ ○ ○ ○ ○ ○ × ○

BAL-R2 ○ ○ ○ ○ ○ ○ × ○

SKT7 × × × ○ ○ ○ ○ 標準装備

SKT8 × × × ○ ○※２ ○ ○ 標準装備

SKR-8 × × × × ○ ○ ○ 標準装備

SKT500 × × × × × ○ × ×

SKT600 × × × × ○ ○ × ×

SKT400B ○※２ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

SKT200B ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

SKT1000 ○　 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

SKT2000 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

KJP-5 × ○ ○ 標準装備 × ○ ○ 〇 MS-143

TRC-3DX × × × × × ○ ○ 標準装備

NEXT ROLLER sp2 × × × × × × 標準装備 〇 MP11202-01-00

AFP-22 × × × 標準装備 × × × 標準装備

AFP-16 × × × 標準装備 × × × 標準装備

ボンベ架※1 ガートル架
（ポールは含まれません） 杖置き ブレーキ延長棒 テーブル シートベルト エレベーティング 転倒防止バー

（キャスタ）

型式 MS-0026
MS-0027 MS-0025★ MS-0022 MS-0031 MS-0030★ MS-117 MS-0028★

TAIS 00122-000600
00122-000601 00122-000599 00122-000596 00122-000605 00122-000604 00122-000460 00122-000602

月額レンタル料金 非課税

一割負担

二割負担

三割負担

CRT-1/CRT-1Lo MS-0027/MS-0026 ○ ○ ○ ○ ○ × ○ 1Loは×

CRT-1-CZ MS-0027 ○ ○ ○ ○ ○ × ×

CRT-1LoB MS-0026 ○ ○ ○ ○ ○ × 〇 MS-0034

CRT-2/CRT-2Lo MS-0027 ○ ○ ○ ○ ○ × ○ 2Loは×

CRT-2-CZ MS-0027 ○ ○ ○ ○ ○ × ×

CRT-3/CRT-3Lo MS-0027※2 ○ ○ ○ ○ ○ × ○ 3Loは×

CRT-3CZ MS-0027 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ×

CRT3LoB MS-0027 ○ ○ ○ ○ ○ × ○ MS-0034

CRT-4/CRT-4Lo MS-0027※2 ○ ○ ○ ○ ○ × ○ 4Loは×

CRT-4CZ MS-0027 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ×

CRT-5/CRT-5Lo MS-0027/MS-0026 ○ ○ 標準装備 ○ ○ × ○ 5Loは×

CRT-6/CRT-6Lo MS-0027 ○ ○ 標準装備 ○ ○ × ○ 6Loは×

CRT-7/CRT-7Lo MS-0027※2 ○ ○ 標準装備 ○ ○ × ○ 7Loは×

CRT-8/CRT-8Lo MS-0027※2 ○ ○ 標準装備 ○ ○ × ○ 8Loは×

CRT-WR × × × ○ × ○ 標準装備 標準装備
（※1）　直径は最大16cmまで可能  　（※2）　ボンベ架台取付側の跳ね上げ不可

ミキ・付属品一覧

（※1）　直径は最大16cm まで可能  		
（※2）　アームレスト高さ調整の一番低い設定不可		
（※3）　ティッピングパイプ径φ17.5・19・22（ポールは含まれません）

（※4）　ロング10cm  ショート5cm　　
（※5）　60×45cm

★ ★ ★ ★★

 

300円
200円
100円

1,000円

450円
300円
150円

1,500円

0円
0円
0円
0円

300円
200円
100円

1,000円

150円
100円
50円

500円

150円
100円
50円

500円

300円
200円
100円

1,000円

300円
200円
100円

1,000円

300円
200円
100円

1,000円

0円
0円
0円
0円

300円
200円
100円

1,000円

150円
100円
50円

500円

150円
100円
50円

500円

300円
200円
100円

1,000円

300円
200円
100円

1,000円
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ボンベ架台※3 ガートル台 杖置き 延長ブレーキ棒 テーブル シートベルト 転倒防止バー
（キャスタ）

前止め用
テーブルとの併用不可

後ろ止め用
ボンベ架との併用不可

型式 KY40239※1 KY40225
KY41228 KY40276※2 KY53522

KY53475 KY40286 KY40203 KY40291
（KY40290）

TAIS 00160-000269 00160-000167 00160-000169 00160-000170(10cm)
00160-000261(20cm) 00160-000217 00160-Z00031 00160-Z00046

（00160-Z00045）

月額レンタル料金 非課税

一割負担

二割負担

三割負担

ステイヤー（自） ○ 前後○ ○ ○ ○ ○ ○

ステイヤー（介） ○ 前後○ ○ ○ ○ 標準装備 ○

ふわりす（自） × 後方○ ○ ○（20㎝×） ○ ○ ○

ふわりす（介） × 後方○ ○ ○（20㎝×） ○ 標準装備 ○

くるーん × 前方○ × × ○ 標準装備 標準装備

（※１）　外形13cm以下、高さ31cm
（※2）　高さ6.7×幅10.7×奥行5.4（ｃm）
（※3）　ボンベサイズにより跳ね上げ可動域が制限される場合があります

カワムラサイクル・付属品一覧

★ ★
★ ★★ ★

★ = 在庫がない場合ご注文をいただいてからの発注となります 

300円

200円

100円

1,000円

0円

0円

0円

0円

300円

200円

100円

1,000円

150円

100円

50円

500円

150円

100円

50円

500円

300円

200円

100円

1,000円

300円

200円

100円

1,000円
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機　種 型　式
サイズ（cm） 重量

（㎏）
速度（㎞ /h）

実用登坂角度 最少回転半径
（cm）

段差乗越高さ
（cm）

最大使用者体重
（㎏）

（積載物含む）
モニスタ

全長 全幅 全高 前進 後進

セニアカー

P53

ET4D9 119.5 65 114.5 100 1～6 1~2 10° 145 7.5 100 ○

モンパル

P53

UDAJ 119 59.5 104.5 115 1～6 1～2 10° 143 9 100 ○

マイピア

P53

BT43 119.5 65 110 98 0.5～6 0.5～2 10° 146 8 100 ○

マイピア
スマート

P53

BT4B 119 56 108 89 0.5～6 0.5～2 10° 129 8 75 ○

機　種 型　式
サイズ（cm） 重量（㎏） 自走速度（㎞ /h） 介助速度（㎞ /h） 実用

登坂角度

最少
回転半径
（cm）

段差
乗越高さ
（cm）

最大使用者体重
（㎏）

（積載物含む）
モニスタ

全長 全幅 全高 本体 バッテリー 前進 後進 前進 後進

WHILL
Model 
CK2

P50

WHL-CK02 98.5 55.4 74.5~
94.5 51.9 1.0～6.0 1.0～2.0 — — 10° 76 5 115 ×

JWアクティブ
PLUS+（P）

P50

X0F1 103.5 63 87 28.7 2.9 1.7～4.5 0.9～2.3 1.0～4.9 0.4～1.9 6° 76 2.5 100 ○

JWX-1

P51

X0C1 102 65 88 24.7 2.9 1.7～4.5 0.9～2.3 1.0～4.9 0.4～1.9 6° 74 2.5 100 ○

skit_JUX
PLUS

P51

X0F5 97.5 54.5 89.5 26.5 2.9 1.6～4.6 0.9～2.3 1.0～4.9 0.4～1.9 6° 77 2.5 100 ○

タウニィ
ジョイX
PLUS+

P51

X0F5 101.5 59.5 88 26.5 2.9 1.6～4.6 0.9～2.3 1.0～4.9 0.4～1.9 6° 80 2.5 75 ○

モーター
チェア

P51

MC3B4 108.5 65 88 87 1.0/3.5/6.0 1.0/2.0/3.0 — — 8° 84.1 5 100 ○

ロケットJⅡ

P52
WH-

E100-
RJⅡ 105 62 89 35 2 1.8～6 0.9～2.8 — — 12° 70 3.5 100 ×

軽e 
NAH-U2W

タイプ
( 転倒防止
装置付き )

P52 軽e 
NAH-U2W

タイプ
(転倒防止
装置付き)

97 54 92 22 1.45 — — — — 14° — — 100 ×

ミライト
ウイング

P52

CRT-ES-4 98.5 50 88 17.7 — — — — 14° — — 100 ×

電動車いす機能一覧

セニアカー機能一覧
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安心・快適機能
● 電磁ブレーキ標準装備
● 跳ね上げ式アームレスト
● フットレストのスイングアウト＆着脱
● 折りたたみ・背折れ機能
● ワンタッチで手動に切り替え

（ヤマハ発動機）JWアクティブPLUS＋（P）

■介助操作部無TAIS:00233-000104 ■介助操作部有TAIS:00233-000097

■折りたたみ時:幅35×高さ77.4(cm) ■重量:31.6kg 

■最大使用者体重:100kg（積載物含む） ■キャスタ×大車輪:7×22(インチ)

JWアクティブPLUS+（P）-SP-NI（介助操作部無）
JWアクティブPLUS+（P）-OP-NI（介助操作部有）

連続走行距離

15ｋｍ
電動・手動操作可能な軽量型電動車いす

シート幅 前座高 後座高 アームサポート高 バックサポート高

フット長 シート奥行 全高 全長 全幅
39 44 41 24～30 41

35～ 40 87 103.5 63

介助操作部有

介助操作部無

WHL－CK02
■TAIS:01520-000028 ■最大使用者体重:115kg ■重量 :約52kg  

シート幅 前座高 後座高 アームサポート高 バックサポート高

フット長 シート奥行 全高 全長 全幅
40 44～52 40.5～48.5 19～27 34～46

32.5～ 40 74.5～94.5 98.5 55.4

暮らしを楽しくする新しい“クルマ”
WHILL Model CK2（ウィル） 連続走行距離

18ｋｍ
最小回転半径

76cｍ
登坂力

10度
最高速度

6ｋｍ
■特徴■カラーバリエーション
●縦だけでなく横に回る特別な前輪のオムニホイールは、24個の小さな
タイヤが集まった１つのタイヤです。小さなタイヤが1つ1つ横に回ること
で、76ｃｍの回転半径を実現します。
●大きな前輪と高出力モーターが最大5ｃｍの段差の乗り越えを可能にし
ます。
●手を離せば坂道でも自動でブレーキがかかります。
●20ℓの大容量かごで買い物にも便利。足元にあるためスムーズに出し
入れが可能です。
●4ステップで簡単に分解して持ち運んだり、玄関などにも省スペースで
置くことができます。
　※分解時の重さ
　シート：約12.2ｋｇ、メインボディ（後輪）：約19.4ｋｇ
　ドライブベース（前輪）：約17.6ｋｇ、バッテリ：約2.7ｋｇ

★
★

★

★ = 在庫がない場合ご注文をいただいてからの発注となります 

※こちらの商品は介護保険適用対象外となります。

月額レンタル料金 非課税 一割負担 二割負担 三割負担

月額レンタル料金 非課税 一割負担 二割負担 三割負担

月額レンタル料金 非課税 一割負担 二割負担 三割負担

月額 課税

1,000円

9,000円6,000円3,000円30,000円

8,100円5,400円2,700円27,000円

8,100円5,400円2,700円27,000円
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（ヤマハ発動機）+（松永製作所）ＪＷＸ－１
扱いやすさへのこだわり
● 思い通りの走行を実現
● ５段階の速度調節が可能
● ２タイプの速度仕様
● バッテリーの残量を
  手元で確認可能

連続走行距離

15ｋｍ

■介助操作部無TAIS:00855-000036 ■介助操作部有TAIS:00855-000037

■折りたたみ時:幅35×高さ78(cm) ■重量:27.6kg 

■耐荷重:100kg（積載物含む） ■キャスタ×大車輪:6×22(インチ)

JWX-1（介助操作部無）/JWX-1-OP（介助操作部有）

シート幅 前座高 後座高 アームサポート高 バックサポート高

フット長 シート奥行 全高 全長 全幅

38・40・42・44・46 43 40 25 42

38～ 40 88 102 63・65・67・69.5・72

介助操作部無

介助操作部有

※シート幅は調整できません

安心・快適機能
● 電磁ブレーキ標準装備
● 跳ね上げ式アームレスト
● フットレストのスイングアウト＆着脱
● 折りたたみ・背折れ機能
● ワンタッチで手動に切り替え

（ミキ）+（ヤマハ発動機）
skit_JUXPLUS+
屋内使用に最適のコンパクト設計電動車いす

■介助操作部無TAIS:00122-000540 ■介助操作部有TAIS:00122-000539

■折りたたみ時:幅42×高さ81(cm) ■重量:29.4kg

■耐荷重:100kg（積載物含む） ■キャスタ×大車輪:6×16(インチ)

skit_JUX PLUS_E（介助操作部無）
skit_JUX PLUS（介助操作部有）

シート幅 前座高 後座高 アームサポート高 バックサポート高

フット長 シート奥行 全高 全長 全幅

40 46 43.5 26～30 38

36～ 40 89.5 97.5 54.5

介助操作部無

介助操作部有

連続走行距離

16ｋｍ

安心・快適機能
● 電磁ブレーキ標準装備
● 座面まで下がるアームレスト
● フットレスト着脱可能
● 折りたたみ・背折れ機能
● ワンタッチで手動に切り替え

（ヤマハ発動機）
タウニィジョイXPLUS＋

連続走行距離

16ｋｍ
軽量型、介助式の電動車いす

■介助操作部無TAIS:00233-000100 ■介助操作部有TAIS:00233-000094

■折りたたみ時:幅34.2×高さ75.3(cm) ■重量:29.4kg

■耐荷重:75kg（積載物含む） ■キャスタ×大車輪:6×16(インチ)

タウニィジョイ PLUS+ST-Ni（介助操作部無）
タウニィジョイ PLUS+OP-Ni（介助操作部有）

シート幅 前座高 後座高 アームサポート高 バックサポート高

フット長 シート奥行 全高 全長 全幅

41 43 41.5 20～24 41

36～ 40 88 101.5 59.5

介助操作部無

介助操作部有

（スズキ）モーターチェア
連続走行距離

39ｋｍ「行ってみたい！」がどんどん膨らみます。

■TAIS:00152-000004 ■重量:87kg

■最大使用者体重:100kg（積載物含む） ■キャスタ×大車輪:22×39(センチ)

MC3000S

シート幅 前座高 後座高 アームサポート高 バックサポート高

フット長 シート奥行 全高 全長 全幅

38 46 41.5 22～26.5

33～ 43 88 108.5 65

安心・快適機能
● 開閉式アームレスト
● 長距離走行
● ３段階の速度調節が可能
● バッテリーの残量を手元で確認可能

★

★
★

★
★

★

★ = 在庫がない場合ご注文をいただいてからの発注となります 

月額レンタル料金 非課税 一割負担 二割負担 三割負担 月額レンタル料金 非課税 一割負担 二割負担 三割負担

月額レンタル料金 非課税 一割負担 二割負担 三割負担

月額レンタル料金 非課税 一割負担 二割負担 三割負担 月額レンタル料金 非課税 一割負担 二割負担 三割負担

月額レンタル料金 非課税 一割負担 二割負担 三割負担 月額レンタル料金 非課税 一割負担 二割負担 三割負担

7,500円5,000円2,500円25,000円8,760円5,840円2,920円29,200円

8,100円5,400円2,700円27,000円

8,100円5,400円2,700円27,000円

8,250円5,500円2,750円27,500円

7,770円5,180円2,590円25,900円

8,100円5,400円2,700円27,000円
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電動アシストで坂道や回転も楽々、
軽やかな移動ができる軽量・コンパクトな車いす。 特長

● 従来の電動車いすと比べて軽量・コンパクト
● 簡単な操作で安定した走行
● 最小回転半径73cmで小回りが利く
● 専用エアールクッション搭載

■TAIS:00122-000685 ■折りたたみ時:幅31×高さ70.5(cm) ■重量:17.7kg 

■最大使用者体重:100kg ■キャスター×大車輪:6×14(インチ) ■クッション厚:3.5cm

CRT-ES-4

シート幅 前座高 後座高 アームサポート高 バックサポート高

フット長 シート奥行 全高 全長 全幅

40 43.5 41 26/28/30 42

33/35/37/39 38 88 98.5 50

（ミキ）ミライトウイング 連続走行距離

11.5ｋｍ

電源を入れて、車いすを押すだけで
介助者のペースにあわせて自然にサポート

特長
● 簡単操作
● アシスト機能「かるーく」上れる・進める
● 介助者の歩くスピードに合わせてアシスト
● もしもの時の危険性を低減自動減速・停止ブレーキ

■TAIS:00175-000415 ■折りたたみ時:幅41×高さ65(cm) ■重量:23.45kg 

■最大使用者体重:100kg（積載物含む） ■キャスター×大車輪:6×14(インチ) ■クッション厚:4cm

軽e NAH-U2Wタイプ(転倒防止装置付き)

シート幅 前座高 後座高 アームサポート高 バックサポート高

フット長 シート奥行 全高 全長 全幅

40 42 38.5 24 45

31～ 38 92 97 54

（日進医療器）
軽e NAH-U2Wタイプ(転倒防止装置付き) 連続走行距離

18ｋｍ

★

★ = 在庫がない場合ご注文をいただいてからの発注となります 

安心・快適機能
● アルミニウム合金構造の折り畳み式
● 自走操作部（ジョイスティック）標準装備
● パワフル登坂角度は12度まで
● 低い座高で乗り降りが楽

（WELL HOME）ロケット J Ⅱ

■TAIS: 00280-000023 ■折りたたみ時:幅35×高さ69cｍ ■重量:35.4kg

■耐荷重:100kg ■キャスター×大車輪:8×20（インチ）

■クッション厚:2（cm）

WH-E100-RJⅡ

連続走行距離

25ｋｍ

シート幅 前座高 後座高 アームサポート高 バックサポート高

フット長 シート奥行 全高 全長 全幅
40 45 41 24～29 45

37～47 40 89 105 62

電動・手動操作可能な軽量型電動車いす

※補償内容につきましては裏表紙をご覧ください。

月額レンタル料金 非課税 一割負担 二割負担 三割負担

月額レンタル料金 非課税 一割負担 二割負担 三割負担

月額レンタル料金 非課税 一割負担 二割負担 三割負担

8,100円5,400円2,700円27,000円

6,600円4,400円2,200円22,000円

5,400円3,600円1,800円18,000円
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お洒落なデザインの
新感覚電動カート
ソフトな
サスペンションを
搭載し
長距離走行も
ラクラク！

モンパル（本田技研工業）
連続走行距離

25ｋｍ 1.43m
最小回転半径

ML200
■TAIS：00433-000004　■サイズ：全幅59.5×全長119×全高104.5（cｍ）

■最大使用者体重：100ｋｇ（積載物含む）　■重量：115ｋｇ

特長
● カンタン充電 ● ノーパンクタイヤ ● 大型ヘッドライト

安心の音声案内

セニアカー（スズキ）
連続走行距離

31ｋｍ 1.45m
最小回転半径

ＥＴ4D9
■ＴＡＩＳ：00152-000026　■サイズ：全幅65×全長119.5×全高114.5（cｍ）

■最大使用者体重：100ｋｇ（積載物含む） ■重量：100ｋｇ　 

特長
● 大型バスケット ● 距離メーター搭載

余裕のある運転性能と
ソフトな乗り心地

マイピア（アテックス）
連続走行距離

30ｋｍ 1.46m
最小回転半径

BT43
■TAIS：00228-000027　■サイズ：全幅65×全長119.5×全高110（cｍ）

■最大使用者体重：100ｋｇ（積載物含む）　■重量：98ｋｇ

特長
● カンタン充電 ● アクセルレバー ● 幅広タイヤ

引き上げ式

BT4B
■ＴＡＩＳ：00228-000025(BT4B) 00228-000028(BT7Y)

■サイズ：全幅56×全長119×全高108（cｍ） ■最大使用者体重：75ｋｇ（積載物含む）  ■重量：89ｋｇ

市街地の足として大活躍のスマート仕様

マイピアスマート
（アテックス）

連続走行距離

24ｋｍ 1.29m
最小回転半径

特長

引き上げ式

● カンタン充電 ● アクセルレバー ● 大型バスケット

※在庫状況によりBT7Yの出荷となる場合がございます。

BT7Y

★ ★

★ ★

★ = 在庫がない場合ご注文をいただいてからの発注となります 

月額レンタル料金 非課税 一割負担 二割負担 三割負担

月額レンタル料金 非課税 一割負担 二割負担 三割負担

月額レンタル料金 非課税 一割負担 二割負担 三割負担

月額レンタル料金 非課税 一割負担 二割負担 三割負担

6,000円4,000円2,000円20,000円6,900円4,600円2,300円23,000円

8,100円5,400円2,700円27,000円6,900円4,600円2,300円23,000円
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